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Wysoka Rado, 

          Szanowni Mieszkańcy Gminy Obrzycko 

 

 

Zapraszam Państwa do zapoznania się z „Raportem o stanie Gminy Obrzycko za 2023 rok”, 

który stanowi podsumowanie działalności naszego samorządu w minionym roku. 

Dokument został przygotowany zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie gminnym. 

Mam nadzieję, że przedstawiony dokument pozwoli Państwu uzyskać możliwie pełny obraz 

rozwoju gminy, a zawarte w nim informacje posłużą do zwiększenia wiedzy na temat 

funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się podstawą do prowadzenia dialogu i 

wspólnych działań na rzecz budowy silnej, dostatniej gminy Obrzycko. 

Dziękuję wszystkim tym, którzy pracowali i współpracowali realizując zadania samorządu 

gminnego we wszystkich obszarach, a tym samym przyczynili się do powstania niniejszego 

opracowania dokumentu. 

Raport powstałdzięki danym zebranym przez pracowników merytorycznych urzędu oraz 

kierowników jednostek organizacyjnych gminy stworzyliśmy dokument zawierający informacje 

o kierunkach i celach działań gminy, osiągniętych rezultatach i efektach oraz nakładach 

finansowych związanych z ich realizacją. 

Zachęcam wszystkich zainteresowanych, a w szczególności Mieszkańców gminy do lektury. 

 

 

 

Irena Rakowska 

             Wójt Gminy Obrzycko 
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I. Informacje ogólne. 

 

1.1 Charakterystyka gminy. 

 

Gmina Obrzycko to jedna z osmiu gmin powiatu szamotulskiego w województwie 

wielkopolskim. Powierzchnia gminy to 110,8 km2 . Przez gminę Obrzycko przebiegają  dwie drogi 

wojewódzkie nr 185 i nr 187. Gmina sąsiaduje z gminami – Lubasz, Połajewo, Oborniki, Wronki, 

miejską  Obrzycko, Ostroróg i Szamotuły. Obszar gminy ma charakter typowo rolniczy, użytki 

rolne stanowią 44,6 % powierzchni gminy, a 48,85 % stanowi powierzchnia lasów. Rolnictwo jest 

podstawowym źródłem utrzymania mieszkańców gminy. Przez teren gminy przepływają rzeka 

Warta i Sama. 

Dobre warunki klimatyczne, malownicze zabytki wiejskiej kultury oraz sąsiedztwo 
drógmiędzyregionalnych stwarzają możliwość rozbudowy struktury gospodarczej i rozwoju 
obsługi turystycznej 

 

1.2 Demografia. 

W okresie od początku do końca 2023 r. liczba mieszkanek i mieszkańców Gminy Obrzycko 
zwiększyła się o 12 mieszkańców, przez co na dzień 31 grudnia 2023r. wynosiła 4463 osób, w 
tym 2237 kobiet (50,09%) i 2226 mężczyzn (49,91%). 
 
 
Tabela 1. Liczba ludności Gminy Obrzycko z podziałem na sołectwa i miejscowości 

 

L.p 

 

 

Nazwa sołectwa 

Liczba 

mieszkańców 

sołectwa 

 

Miejscowość 

Liczba 

mieszkańców 

miejscowości 

1 Dobrogostowo 114 Dobrogostowo 105 

Lizbona 9 

2 Gaj Mały 935 Gaj Mały 935 

 

3 

 

Jaryszewo 

 

227 

Jaryszewo 126 

Brączewo 100 

Daniele 1 

4 Karolin 168 Karolin 168 

5 Koźmin 235 Koźmin 235 

6 Obrowo 194 Obrowo 188 

Bugaj 6 

7 Ordzin 178 Ordzin 178 

8 Pęckowo 249 Pęckowo 249 

 

 

9 

 

 

Piotrowo 

 

 

508 

Piotrowo 449 

Annogóra 36 

Antoniny 11 
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Modrak 9 

Nowina 3 

 

 

10 

 

 

Słopanowo 

 

 

780 

Słopanowo 230 

Słopanowo - Huby 266 

Kobylniki 282 

Karczemka 2 

11 Stobnicko 152 Stobnicko 152 

 

12 

 

Zielonagóra 

 

723 

Zielonagóra 662 

Obrzycko-Zamek 36 

Chraplewo 6 

Borownik 19 

Razem  4463 4463 

 
W roku 2023 na terenie gminy zameldowały się na pobyt stały 75 osób i na pobyt czasowy 32 

osoby w urzędzie, wymeldowało się 15 osób. Odnotowano 38 zgonów i  39 urodzeń.  

 

Wyszczególnienie 

 

Liczba osób 

Urodzenia w tym: 

- dziewczynki 

- chłopcy 

Zgony, w tym: 

- kobiety 

- mężczyźni 

39 

16 

23 

38 

16 

22 

Zameldowano na pobyt stały i czasowy 107 

 
Struktura ludności gminy w 2023 roku przedstawia się następująco: osoby w wieku 
przedprodukcyjnym stanowią 22,43 %, osoby w wieku produkcyjnym 59,56 %, a w wieku 
poprodukcyjnym 18,01 %. 
 

 
Stan na dzień 31.12.2023 roku 

 

Wiek Mężczyźni  Kobiety Ogółem  Procent 

0-18 515 486 1001 22,43 

19-60 1428 1230 2658 59,56 

powyżej 66 lat 283 521 804 18,01 

Ogółem 2226 2237 4463 100 

 
W 2023 roku w Gminie Obrzycko 28 osób zawarło związek małżeński. W Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Obrzycku odznaczono 16  par za długoletnie pożycie małżeńskie. 
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1.3 Podmioty gospodarcze. 

 

Rejestracja działalności gospodarczej osób fizycznych odbywa się w Centralnej Ewidencji i 

Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzonej w systemie teleinformatycznym 

przez ministra właściwego do spraw gospodarki. Wniosek o wpis do CEIDG przedsiębiorca 

może złożyć w każdym urzędzie gminy, niezależnie od miejsca zamieszkania albo prowadzenia 

działalności gospodarczej. 

Na koniec 2023 roku w Gminie Obrzycko zarejestrowanych było 609 podmiotów 

gospodarczych, z czego większość  to branża budowlana. Liczba podmiotów gospodarczych, 

które rozpoczęły działalność w 2023 r. wynosi 18, natomiast liczba zlikwidowanych w ciągu 

roku działalności wynosi 5. 

 

1.4 Rolnictwo. 

 

Obrzycko jest gminą wiejską, typowo rolniczą. Użytki rolne zajmują około 45 % powierzchni, 

głownie nastawioną na produkcję roślinną i zwierzęcą. Na jej terenie znajdują się 418  

gospodarstwa rolne.  

Klasyfikacja gospodarstw rolnych osób fizycznych kształtuje się następująco: 

• Grupa A od 1,0 ha do 2,0 ha     – 71 gospodarstw, 

• Grupa B od 2,01 ha do 5,0 ha    – 114 gospodarstw, 

• Grupa C od 5,01 ha do 7,0 ha    – 23 gospodarstw, 

• Grupa D od 7,01 ha do 10,0 ha    – 34 gospodarstw, 

• Grupa E od 10,01 ha do 15,0 ha    – 50 gospodarstw, 

• Grupa H od powierzchni powyżej 15,01 ha  – 126 gospodarstw rolnych. 

Na terenie gminy nie brakuje też lokalnych pszczelarzy, którzy amatorsko zajmują się  hodowlą 

pszczół. 
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II. Zarządzanie Gminą. 

 

 

1.1 Władze Gminy. 

Wójt Gminy jest organem wykonawczym, realizuje zadania gminy wynikające z przepisów 

prawa oraz nadzoruje bieżące sprawy gminy, którego kadencja trwa 5 lat. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym - odpowiada za wykonywanie uchwał rady gminy i 

realizuje zadania określone przepisami prawa. 

Wójt kieruje również bieżącymi sprawami gminy i reprezentuje ją na 

zewnątrz. Jest także zwierzchnikiem służbowym w stosunku do pracowników 

urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

W Gminie Obrzycko funkcję wójta od 6 grudnia 2010 roku (data złożenia ślubowania) III 

kadencję sprawuje Irena Rakowska. 

Istotna część działalności Wójta w obszarze realizacji  zadań własnych gminy odbywa się 

poprzez wydawania zarządzeń. W roku 2023 Wójt wydała 95 zarządzeń. 

Zarządzenia Wójta wydane w 2023 roku w rozbiciu na obszary tematyczne. 

Temat 

zarządzenia 

Liczba  

zarządzeń 

Zarządzanie majątkiem 
 

6 

Finanse 
 

46 
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Organizacja Urzędu Gminy 

 

 

28 

Oświata 

 
2 

Pomoc społeczna 

 
6 

Sprawy komunalne 2 

Kultura, sport i turystyka 
5 

 

 

Suma 
95 

 

1.2 Rada Gminy. 

Organem stanowiącym i kontrolnym gminy jest Rada Gminy Obrzycko, która rozpatruje            i 

rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy pozostające w jej kompetencjach. W 2023 r. 

władza uchwałodawcza sprawowana była przez 15 radnych Rady Gminy Obrzycko VIII kadencji. 

TABELA: Wykaz radnych Rady Gminy Obrzycko 

Imię i nazwisko Miejscowość Funkcja 

Włodzimierz Janasek Obrowo Przewodniczący Rady 

Jan Adamczak Karolin Wiceprzewodniczący Rady 

Mariusz Śmigielski Słopanowo Wiceprzewodniczący Rady 

Mariola Biedziak Zielonagóra Radna Rady Gminy 

Mariusz Jeziorny Koźmin Radny Rady Gminy 

Krzysztof Kowalik Piotrowo Radny Rady Gminy 

Wojciech Machaj Piotrowo Radny Rady Gminy 

Tomasz Miga Pęckowo Radny Rady Gminy 

Jacek Nowakowski Gaj Mały Radny Rady Gminy 

Stefan Runowski Jaryszewo Radny Rady Gminy 

Piotr Senkowski Słopanowo Radny Rady Gminy 

Ireneusz Stachowiak Gaj Mały Radny Rady Gminy 

Dariusz Stańka Zielonagóra Radny Rady Gminy 

Krzysztof Tomczak Ordzin Radny Rady Gminy 

Karol Tonak Zielonagóra Radny Rady Gminy 

 

Rada Gminy Obrzycko ze swego grona powołała uchwałą nr  I/4/2018 z dnia  23 listopada 2018 

roku w sprawie stałych komisji rady: 
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Komisja Rewizyjna: 

1.  Przewodniczący     Jeziorny Mariusz 
2.  Z-ca Przewodniczącego   Biedziak Mariola 
3. Członek     Runowski Stefan 
4. Członek     Miga Tomasz  
5. Członek      NowakowskiJacek - 05.02.2024 (zgon) 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu: 

1.  Przewodniczący     Runowski Stefan   

2. Z-ca Przewodniczącego       Stańka Dariusz 

3.  Członek      Nowakowski Jacek  

4. Członek      Śmigielski Mariusz  

5.  Członek       Jeziorny Mariusz   

 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego: 

1. Przewodniczący    Miga Tomasz   

2. Z-ca Przewodniczącego   Machaj Wojciech  

3. Członek     Stachowiak Ireneusz 

4.  Członek     Tomczak Krzysztof   

5. Członek     Adamczak Jan  

 
Komisja  Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych: 

1.  Przewodniczący    Biedziak Mariola  

2. Z-ca Przewodniczącego   Tonak Karol  

3. Członek     Tomczak Krzysztof   

4. Członek     Senkowski Piotr  

5. Członek     Kowalik Krzysztof  

 

Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Przewodniczący    Stańka Dariusz  

2. Z-ca Przewodniczącego   Kowalik Krzysztof  

3. Członek     Senkowski Piotr  

4. Członek     Stachowiak Ireneusz 

5. Członek     Machaj Wojciech 
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1.3 Urząd Gminy. 

 

Urząd Gminy w Obrzycku, jest jednostką organizacyjną gminy. Stanowi miejsce pracy dla 35 osób 

oraz siedzibę administracji samorządowej. Urząd działa na podstawie Regulaminu 

Organizacyjnego z podziałem na samodzielne stanowiska. 

Urząd Gminy w Obrzycku wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających na gminie 

zadań własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia     z 

organami administracji rządowej (zadań zleconych), zadań publicznych powiężonych gminie w 

drodze zawartych porozumień. 

Praca Urzędu to szereg spraw począwszy od prowadzenia różnego rodzaju jak: wymiaru 

zobowiązań podatkowych, spraw komunalnych, ewidencji, księgowości, nadzoru nad realizacją 

inwestycji, współpraca z organizacjami pozarządowymi i jednostkami organizacyjnymi, dbałość 

o stan techniczny obiektów użyteczności publicznej, działania informacyjne, wykonywanie 

uchwał Rady Gminy Obrzycko oraz szereg innych spraw związanych z funkcjonowaniem gminy 

jako całość. 

Kierownictwo urzędu, składa się z  Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy i Kierownika Referatu 

Gospodarki Komunalnej. 

W Urzędzie Gminy Obrzycko wg stanu na dzień 31.12.2023 r. zatrudnione były wraz z Wójtem 

Gminy – 35 osób. 

• Wójt, 

• Sekretarz 

• Skarbnik 

• Stanowisko kierownicze – 1 osoba, 

• Stanowisko urzędnicze – 21 osób, 

• Stanowisko pomocnicze – 6 osób, 

• Stanowisko obsługi – 4 osoby. 
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1.4 Jednostki organizacyjne. 

 

W 2023 roku zadania publiczne były realizowane przez jednostki organizacyjne: 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku, 

• Szkołę Podstawową im. Juliana Tuwima w Gaju Małym, 

• Bibliotekę Publiczną w Obrzycku. 

 

1.5 Jednostki pomocnicze. 

 

Gmina Obrzycko to 12 wsi sołeckich, jednostek pomocniczych. Każde sołectwo działa na 

podstawie swojego statutu wsi. Rady sołeckie i zebrania wiejskie są organami, które w 

porozumieniu z Wójtem Obrzycka, stanowią o ważnych sprawach każdej miejscowości. Od lat na 

wsiach wiele przedsięwzięć, które służą mieszkańcom można było zrealizować dzięki funduszowi 

sołeckiemu, którego plan  zatwierdza zebranie wiejskie. 

TABELA: Wykaz sołectw i sołtysów 

Wyszczególnienie Sołtys 

Sołectwo Dobrogostowo Łukasz Olech 

Sołectwo Gaj Mały Małgorzata Łowigus 

Sołectwo Jaryszewo Katarzyna Lepczyńska 

Sołectwo Karolin Jan Adamczak 

Sołectwo Koźmin Irena Gendera 
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Sołectwo Obrowo Urszula Anglart 

Sołectwo Ordzin Robert Kurzawski 

Sołectwo Pęckowo Beata Szczepaniak 

Sołectwo Piotrowo Agnieszka Michalska 

Sołectwo Słopanowo Michał Mikołajczak 

Sołectwo Stobnicko Justyna Machaj 

Sołectwo Zielonagóra Jolanta Hernacka 

 

1.6 Współpraca ze stowarzyszeniami i udział w związkach międzygminnych. 

Lokalna grupa działania „Puszcza Notecka” 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Puszcza Notecka” jest partnerstwem trójstronnym 

złożonym z podmiotów publicznych, przedsiębiorców, organizacji społecznych i mieszkańców. 

Stowarzyszenie działa na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, wspiera przedsiębiorców, 

organizacje pozarządowe, lokalnych liderów i samorządowców. Promuje turysty i dziedzictwo 

lokalne j, wspiera aktywność mieszkańców, pomaga zmieniać oblicze polskiej wsi. 

Członkowstwo w LGD umożliwia nam jako gminie i jej mieszkańców, staranie się o środki         z 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Działalność Stowarzyszenia obejmuje gminy z powiatu międzychodzkiego i powiatu 

szamotulskiego. Członkami LGD Puszcza Notecka są gminy: Chrzypsko Wielkie, Kwilcz, 

Międzychód, Sieraków, Obrzycko miasto, Obrzycko gmina, Ostroróg i Wronki. 

Roczna składka z tytułu uczestnictwa Gminy Obrzycko w ww. Stowarzyszeniu wyniosła           w 

2023 roku  8 758,00  zł. 

W ramach współpracy w 2023 roku LGD postawiło wiatę na przystani rzecznej                          w 

Zielonejgórze. 

 

Stowarzyszenie Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych. 

Stowarzyszenie Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych powstało w 

czerwcu 1990 roku. Jest najstarszym oraz największym stowarzyszeniem samorządów            w 

Polsce. Aktualnie zrzesza 275 jednostek lokalnych: 245 gmin z terenu województw: 

wielkopolskiego, lubuskiego, dolnośląskiego, łódzkiego i zachodniopomorskiego oraz 30 

wielkopolskich powiatów. 

Celem Stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz pomoc                    w 

podnoszeniu efektywności jednostek samorządu terytorialnego w realizacji zadań publicznych, 

w szczególności poprzez działania edukacyjno-doradcze oraz informacyjno-

wydawniczeskierowane do działających na rzecz jednostek samorządu terytorialnego, 

wsparcie jednostek samorządu terytorialnego we wdrażaniu nowoczesnych narzędzi 

zarządzania, a także wprowadzaniu nowoczesnych rozwiązań informatycznych 

wspomagających zarządzanie. W ramach wymienionych programów WOKiSS świadczy usługi 



14 
 

wyłącznie dla członków Stowarzyszenia, w zdecydowanej większości w ramach składek 

członkowskich bez obowiązku ponoszenia dodatkowych opłat.  

Roczna składa z tytułu uczestnictwa Gminy Obrzycko w ww. Stowarzyszeniu wyniosła w 2023 

roku  10 320,00 zł. 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski jest jedną z największych regionalnych 

organizacji jednostek samorządu terytorialnego Rzeczypospolitej Polskiej. Działa od 1991 roku 

i obecnie skupia 116 gmin i 14 powiatów z terenu Wielkopolski. Członkami Stowarzyszenia są 

takznaczne ośrodki miejskie jak Poznań, Kalisz, Konin, Piła i Ostrów Wielkopolski oraz 

kilkadziesiąt gmin wiejskich. 

Stowarzyszenie działa na rzecz integracji poszczególnych szczebli samorządu terytorialnego. 

Stanowi forum wymiany doświadczeń i inicjatyw skierowanych na rozwój Wielkopolski. 

Roczna składa z tytułu uczestnictwa Gminy Obrzycko w ww. Stowarzyszeniu wyniosła w 2023 

roku  2 104,80  zł 

III. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii. 

 

W gminie w 2023 roku obowiązywały następujące dokumenty strategiczne:  

 

1. Strategia Rozwoju Gminy Obrzycko na lata 2024-2030 : 

Strategia Rozwoju Gminy jest podstawowym instrumentem długofalowego zarządzania Gminą. 

Określa ona strategiczne kierunki rozwoju Gminy w perspektywie do 2030 roku oraz pozwala 

na zapewnienie ciągłości i trwałości działania władz Gminy, niezależnie od zmieniających się 

uwarunkowań politycznych. Umożliwia ona również efektywne gospodarowanie własnymi 

zasobami, takimi jak: środowisko przyrodnicze i kulturowe, zasoby ludzkie, infrastrukturalne 

czy środki finansowe oraz stanowi formalną podstawę do przygotowania i oceny wniosków o 

finansowanie zadań ze źródeł zewnętrznych.  

Strategia Rozwoju Gminy Obrzycko na lata 2024-2030 jest dokumentem nadrzędnym 

względem innych dokumentów planistyczno-strategicznych obowiązujących w Gminie 

Obrzycko, a także spójnym z dokumentami wyższego rzędu – Strategią Rozwoju Województwa 

Wielkopolskiego do roku 2030 oraz Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego 2030. Będzie ona 

wyznaczała również ramy dla planów i programów powstających w Gminie podczas jej 

obowiązywania.  

Prace nad Strategią rozpoczęto w marcu 2023 roku, kiedy to Wójt Gminy Obrzycko podjęła 

decyzję o przystąpieniu do opracowywania dokumentu. Kolejnym krokiem było podjęcie 

uchwały   Nr LIII/364/2023 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29 marca 2023 r.  w sprawie określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Obrzycko na lata 2024-2030, w tym trybu konsultacji. Proces tworzenia Strategii poprzedzono 

analizą sytuacji społeczno-gospodarczej Gminy, którą pogłębiono podczas warsztatów 

strategicznych z pracownikami Urzędu i mieszkańcami Gminy oraz badania ankietowego. 
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Podczas warsztatów uczestnicy pracowali w grupach nad misją i wizją Gminy Obrzycko oraz 

celami operacyjnymi i kierunkami działań w wyznaczonych obszarach problemowych. W 

październiku 2023 roku przygotowano projekt Strategii. Następnie projekt dokumentu 

strategicznego został wyłożony do publicznego wglądu, a w późniejszym etapie zaopiniowany 

przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Pismem znak WOO-III.410.117.2024.AM.1 z dnia 28.03.2024 r. Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska uzgodnił brak możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływana na środowisko oraz wskazał zakres i stopień szczegółowości informacji 

wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko projektu „Strategii Rozwoju Gminy 

Obrzycko na lata 2024 – 2030”.  

W związku z powyższym w najbliższym czasie Gmina przystąpi do przeprowadzenia  

strategicznej oceny oddziaływana na środowisko projektu Strategii, a po zakończeniu 

procedury środowiskowej do uchwalenia dokumentu przez Radę Gminy Obrzycko.  

 

 

2. Polityka rachunkowości, 

Polityka rachunkowości prowadzona jest w oparciu o zarządzenie nr 225/2022 Wójta Gminy 

Obrzycko z dnia 05 stycznia 2022 roku, wraz ze zmianami. Polityka  omawia szczególne zasady 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu jednostek samorządu terytorialnego, sposób 

prowadzenia ksiąg, metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalenia wyniku finansowego, 

opis systemu przetwarzania danych, instrukcje obiegu i kontroli dokumentów finansowo-

księgowych, instrukcję gospodarki kasowej, druków ścisłego zarachowania oraz instrukcję 

inwentaryzacyjną. 

3. Polityka ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy Obrzycko, 

Urząd Gminy Obrzycko w 2023 roku realizował w zakresie ochrony danych osobowych przepisy 

obowiązujące przyjęte ustawę z 10 maja 2018 (tekst jednolity Dz Ustaw z 2019 r. poz 1781). Na 

bieżąco w Urzędzie Gminy Obrzycko prowadzona jest Polityka Bezpieczeństwa Informacji, 

analizowane jest ryzyko wystąpienia naruszenia bezpieczeństwa w tym zakresie, wszyscy 

pracownicy zostali z nią zapoznani oraz po wprowadzeniu Instrukcji RODO, upoważnieni do 

przetwarzania danych osobowych na zajmowanych stanowiskach i zgodnie    z zakresem 

obowiązków. Na podstawie audytu zewnętrznego przeprowadzonego w marcu 2022 

wprowadzono zmiany dotyczące wniosków o nadanie uprawnień w systemach 

informatycznych. W 2022 roku nie odnotowano żadnych przypadków naruszenia Ustawy        o 

ochronie danych jak również żadnych incydentów w tym zakresie co świadczy                        o 

bezpieczeństwie danych osobowych mieszkańców gminy Obrzycko .  

4. Roczny program współpracy Gminy Obrzycko z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na rok 2023, 



16 
 

Gmina Obrzycko współpracuje z organizacjami pozarządowymi na podstawie przyjmowanej co 

roku nowej uchwały. W 2023 r. Wójt realizował Roczny Program współpracy Gminy Obrzycko z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na rok  2023 przyjęty Uchwałą Rady 

Gminy Obrzycko nr XLVI330/2022 z dnia 14 listopada 2022 r.  

Celem programu jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców oraz kształtowanie ładu 

społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa między Gminą,             a 

organizacjami pozarządowymi.  

Wójt Gminy Obrzycko corocznie ogłasza otwarte konkursy ofert na realizację zadań 

publicznych, w ramach których organizacje pozarządowe mogą ubiegać się o dofinansowanie 

swoich projektów.  

Zarządzeniem nr 278/2022 z dnia 05 września 2022 r. został ogłoszony nabór o wsparcie 

finansowe z zakresu rozwoju sportu na rok 2023 oraz określenia wzoru sprawozdania              z 

wykonania tego zadania. 

Wpłynęło 8 wniosków (w tym 1 po terminie) na łączną kwotę  146 134,00 zł. Po rozpatrzeniu 

wniosków zostały  przyznane dotacje w wysokości  80 000,00 zł 

 

1. Klub Kajakowy Niezatapialni  -     5.000,00  zł (wnioskowana 11.000,00 zł ) 

2. LZS Zieloni Gaj Mały   -   21.000,00  zł (wnioskowana 38.000,00 zł ) 

3. LZS Zieloni Gaj Mały- Młodociani  -     4.000,00  zł (wnioskowana  8.000,00 zł ) 

4. Uczniowski Klub Szachowy SKOCZKI  Słopanowo  -    3.000,00 zł  (wnioskowana 3.414,00 zł ) 

5. Klub Sportowy KORMORAN   -      5.000,00 zł (wnioskowana11.700,00 zł 

6. LZS ORZEŁ Słopanowo   -    21.000,00 zł (wnioskowana 36.020,00 zł) 

7. LZS BYKI Obrowo     -    21.000,00 zł (wnioskowana 38.000,00 zł) 

 

W związku z wpłynięciem wniosku od stowarzyszeń LZS BYKI, ORZEŁ, ZIELONI o drugie 

dofinansowanie na rok 2023, Zarządzeniem Nr 368/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r. został 

ogłoszony dodatkowy nabór o wsparcie finansowe z zakresu rozwoju sportu na rok 2023. 

Wpłynęły 4 wnioski na łączną kwotę 18 000,00 zł. Po rozpatrzeniu wniosków zostały przyznane 

dotacje w wysokości 17 000,00 zł. 

1. LZS Zieloni Gaj Mały   -     5.000,00  zł (wnioskowana 5.000,00 zł ) 

3. LZS Gaj Mały Obrzycko- Młodociani -     2.000,00  zł (wnioskowana  3.000,00 zł ) 

3.LZS BYKI Obrowo    -     5.000,00 zł.(wnioskowana   5.000,00 zł.) 

4. LZS ORZEŁ Słopanowo    -     5.000,00 zł (wnioskowana   5.000,00 zł.) 

Łącznie po dwóch naborach zostały przyznane dotacje w kwocie 97 000,00 złotych. 

Dotacje w ramach realizacji zadań publicznych w roku 2023. 

Zarządzeniem Nr 324/2023 z dnia 23 stycznia 2023 roku został ogłoszony otwarty konkurs na 

realizację zadań publicznych na rok 2023 w 5 obszarach. 
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Ogółem złożono 12 ofert na łączną kwotę  28 300,00 zł. 

Wójt po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej dokonał wyboru ofert na wykonanie 

zadań publicznych na kwotę  19 000,00 zł. 

W obszarze (A): Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej  

 

 

NAZWA   OFERENTA 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

KWOTA  PRZYZNANEJ  DOTACJI 

 

Wielkopolskie 

Stowarzyszenie 

Turystyki i Rekreacji 

Wodnej Warta 

 

                    Spływ kajakowy  

„4 pory roku w kajaku” „ 

 

0,00 zł 

Klub Sportowy „ 

KORMORAN „ 

 

„Sportowy piknik rodzinny IV 

edycja” 

 

2.200,00 zł 

LZS Gminy Obrzycko Organizowanie aktywnego 

wypoczynku dla mieszkańców 

Gminy Obrzycko poprzez 

organizowanie zawodów 

sportowych 

 

6.000,00 zł 

PTTK Oddział 

Szamotuły 

 

 

„ Z mapą i kompasem 2023” – 

cykl turystycznych imprez na 

orientację” 

 

1.800,00  zł 

 

 

W obszarze (B): Działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz osób w wieku 

emerytalnym 

 

 

NAZWA   OFERENTA 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

KWOTA  PRZYZNANEJ  DOTACJI 

 

Stowarzyszenie 

Społeczne na Rzecz 

Dzieci i Młodzieży 

Specjalnej Troski  w 

Szamotułach  

 

„ 

Aktywacja i Integracja Dzieci i 

Młodzieży Niepełnosprawnej -

Rehabilitacja , ruch zabawa to 

super sprawa”  ” 

 

0,00  zł 
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Polski Związek 

Emerytów, 

Rencistów i 

Inwalidów  

 

 

 

„Spotkanie  integracyjne 

Seniorów „ 

 

 

  2.000,00  zł  

 

 

W obszarze (C): Podtrzymywanie  i upowszechnianie  tradycji  narodowej, 

pielęgnowania  polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

 

NAZWA   OFERENTA 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

KWOTA  PRZYZNANEJ  DOTACJI 

 

 

Polski Związek 

Łowiecki „DROP” 

Obrzycko 

 

„Warsztaty historyczne  „ 

 

1.000,00 zł 

PTTK Oddział 

Szamotuły 

Śladami historii Polski „Wycieczki 

krajoznawcze dla mieszkańców 

Gminy Obrzycko” 

1.000,00 zł. 

 

 

W obszarze (D): Działalności wspomagające wspieranie rozwoju wspólnot i społeczności 

lokalnych 

 

NAZWA   OFERENTA 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

KWOTA PRZYZNANEJ  DOTACJI 

 

KGW Ordzin „ Wspieranie rozwoju społeczno-

kulturalnego w Ordzinie” 

 

2.000,00  zł 

 

 

W obszarze (E): Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

 

NAZWA   OFERENTA 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

KWOTA PRZYZNANEJ  DOTACJI 

 

 

Stowarzyszenie 

Społeczne na Rzecz 

Dzieci i Młodzieży 

 

„ Czas Tradycji- Świąteczny Czas” 

 

1.000,00 zł 
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Specjalnej Troski  w 

Szamotułach   

Klub Sportowy                         

„KORMORAN” 

 

„ Szczecin w pigułce Zamek 

książąt Pomorskich-Gryfitów. 

Podziemne trasy Szczecina. 

Szczecin w blasku Żaglowców” 

 

 

2.000,00 zł 

 

 

5. Gminy program opieki nad zabytkami, 

Gmina Obrzycko posiada aktualny „Program Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024”, przyjęty 

Uchwałą Rady Gminy Obrzycko nr XXII/206/2021 z dnia 22 marca 2021 roku. 

Gminny program opieki nad zabytkami jest elementem polityki samorządowej. Służy 

podejmowaniu planowych działań dotyczących inicjowania, koordynowania badań i prac        z 

dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz upowszechniania i promowania  

dziedzictwa kulturowego.  W ramach opieki nad zabytkami podejmowane są działania 

naprawcze obiektów będących w zarządzie gminy, tak jak remont schodów w budynku dworu 

w Pęckowie, naprawa sieci elektrycznej, wyremontowanie łazienki i wymalowanie świetlicy 

wiejskiej. 

Wójt prowadzi rejestr obiektów ważnych z punktu widzenia ochrony zabytków na terenie 

gminy, w tym pałace, kościoły, kapica, cmentarze, domy, obory i budynki gospodarcze, a także 

obiekty parkowe. Wśród około 130 obiektów widniejących w rejestrze, szczególnie cenne są – 

Zespół Dworski w Annogórze, Zespół Pałacowo-Folwarczny w Gaju Małym i Kobylnikach, 

Zespół Pałacowy w Zielonejgórze, Kościół Ewangelicki w Piotrowie i Kościół Parafialny p.w św. 

Mikołaja w Słopanowie. 

6. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla gminy Obrzycko na 

lata 2011 – 2032, 

Program ten został przyjęty Uchwałą nr II/17/2018 Rady Gminy Obrzycko z dnia  27 grudnia 

2018 roku. Celem programu było stworzenie na terenie gminy Obrzycko sprawnego systemu 

usuwania wyrobów zawierających azbest, a realizacja działań określonych w programie 

zmierza dostopniowej eliminacji wyrobów zawierających azbest z terenów nieruchomości 

zlokalizowanych w granicach administracyjnych gminy, aż do całkowitego pozbycia się 

przedmiotowych wyrobów do 2032 r. oraz ograniczenia negatywnych skutków oddziaływania 

wyrobów azbestowych na zdrowie mieszkańców gminy. Została przeprowadzona 

inwentaryzacja materiałów zawierających azbest na podstawie danych uzyskanych od 
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mieszkańców. Mieszkańcy uzyskują dofinansowanie ze Starostwa Powiatowego                        w 

Szamotułach na pokrycie kosztów utylizacji materiałów azbestowych w wysokości do 10zł/m2, 

jednak nie więcej niż 2 000,00 zł na gospodarstwo. Mieszkańcy po dokonaniu utylizacji 

materiałów azbestowych zawiadamiają tutejszy urząd w celu zmiany w bazie azbestowej ilości 

posiadanych materiałów.  

Na chwilę obecną Gmina nie dofinansowuje mieszkańcom kosztów utylizacji materiałów 

azbestowych, jednak dzięki współpracy ze Starostwem Powiatowym w Szamotułach  i ARiMR 

udało się usunąć z terenu Gminy Obrzycko w 2023 roku 765 m2 płyt azbestowo-cementowych.  

 

7. Program Ochrony Środowiska dla gminy Obrzycko na lata 2021 – 2024 z perspektywą 

do roku 2028. 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Obrzycko na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 

2028 został przyjęty uchwałą Rady Gminy Obrzycko Nr XXIX/249/2021 z dnia 2 października 

2021 roku. Gmina sukcesywnie realizowała i realizuje zadania przyjęte w programie jak: 

remonty nawierzchni dróg, utwardzanie dróg gruntowych, prawidłowa i racjonalna 

gospodarka odpadami.  

 

8. Plan  Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Obrzycko. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Obrzycko przyjęty został uchwałą Nr XVI/124/2016 

Rady Gminy Obrzycko z dnia 30 sierpnia 2016 r i Nr XIX/144/2016 Rady Gminy Obrzycko         z 

dnia 28 listopada 2016 r. Istotą założeń przyjętego planu jest osiągnięcie korzyści 

ekonomicznych, społecznych i środowiskowych poprzez realizację działań zmniejszających 

emisję gazów cieplarnianych poprzez wyznaczone dla Gminy Obrzycko cele: 

- redukcję emisji gazów cieplarnianych, 
- zwiększenie udziału energii pochodzącej z odnawialnych źródeł, 
- redukcja zużycia energii finalnej w wyniku zwiększenia efektywności energetycznej, 
- redukcja zanieczyszczeń powietrza.  

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej obejmuje wszystkie sektory (budownictwo użyteczności 

publicznej, budownictwo mieszkaniowe, transport, oświetlenie uliczne, przemysł) i podmioty 

będące producentami, dystrybutorami i użytkownikami energii uwzględniając podmioty 

zarówno publiczne jak i prywatne.  

W 2019 roku uruchomiono program udzielanie dotacji celowych na trwałą likwidację 

ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi. Regulamin 

udzielania dotacji przyjęty został uchwałą z dnia 25 kwietnia 2019 r nr IV/70/2019 Rady Gminy 

Obrzycko, jednak program obowiązywał do końca 2021 roku i nie został wznowiony    w 2022 

roku. Brak kontynuacji programu gminnego wiąże się z uruchomieniem  w Urzędzie Gminy 

Obrzycko od 2021 roku punktu informacyjno-pomocowego Programu Czyste Powietrze, w 
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ramach, którego również można uzyskać dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła, a także 

ocieplenie budynków, wymianę stolarki okiennej i drzwi oraz inne inwestycje poprawiające 

właściwości cieplne budynków. 

Warto podkreślić, że zgodnie z Uchwałą XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa 

wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji,      w których 

następuje spalanie paliw przewidziane zostały terminy, w których nie ekologiczne źródła ciepła 

powinny zostać zastąpione ekologicznymi, tj: do 1 stycznia 2024 r – piece nie spełniające norm 

emisji, do 1 stycznia 2026 r – piece spełniające normy emisji 3 i 4. Pomimo upływu pierwszego 

terminu określonego w/w Uchwałą na terenie Gminy Obrzycko znajduje się jeszcze wiele piecy 

bezklasowych, w związku z czym istnieje uzasadniona potrzeba uruchomienia dodatkowego 

dofinansowania. 

Rada Gminy podjęła uchwałę nr LXV/418/2023 z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie apelu 

dotyczącego zmiany powyższej uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, w ślad z  innymi  gminami 

województwa wielkopolskiego, zwróciła się o wydłużenie okresu wdrażania nowych regulacji. 

 

9. Program gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Obrzycko. 

 

Głównym celem programu jest zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych najbardziej 

potrzebujących, a także poprawa jakości i warunków mieszkaniowego zasobu gminy. 

Realizacja tych potrzeb odbywa się poprzez racjonalne gospodarowanie posiadanym 

zasobem. Zasoby mieszkaniowe gminy Obrzycko tworzą lokale położone w budynkach 

stanowiących w całości własność Gminy oraz będące własnością Gminy w budynkach 

wspólnot mieszkaniowych oraz lokale będące w posiadaniu samoistnym Gminy. Ogółem lokali 

komunalnych jest w tym lokali na najem socjalny . W ramach programu odzyskano 5 lokali i 

przydzielono zgodnie z listą oczekujących na przydział. Dokonano zamiany 4 lokali 

mieszkalnych i dokonano sprzedaży jednego lokalu 

Gmina Obrzycko gospodaruje zasobem nieruchomości zgodnie z zasadami racjonalnej 

gospodarki na podstawie obowiązujących przepisów prawa, uwzględniając                                w 

pierwszej kolejności potrzeby socjalno-bytowe społeczności lokalnej i realizację zadań 

publicznych. 

Wzrost dochodów gminy ze sprzedaży mienia zależny będzie od sytuacji społeczno – 

gospodarczej kraju i cen obowiązujących na rynku nieruchomości. Niezależnie od tych 

warunków, podtrzymany będzie proces zintensyfikowania sprzedaży i dzierżawy mienia w celu  

zwiększenia dochodów gminy. 
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W roku 2023 kontynuowano większość zawartych dotychczas umów dzierżawy 

i użyczenia. Nadal było prowadzone gospodarowanie nieruchomościami poprzez oddanie     w 

dzierżawę, użyczenie, zarząd i użytkowanie wieczyste. Sprzedano grunty będące                  w 

użytkowaniu wieczystym za kwotę 23 293,00 złote, sprzedano w drodze przetargu 

nieruchomość gruntową za kwotę 167 550,00 złotych i sprzedana lokal mieszkalny za kwotę 

16 114,50 złotych. 

W roku 2023 uzyskano dochody z opłaty adiacenckiej w wysokości 12 396,36 złotych oraz      z 

dzierżawy gruntu w wysokości 2 590,88 złotych. 

 

10. Roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt dla gminy Obrzycko, 

Opieka nad zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności zwierząt należy do zadań własnych 

gminy. Zgodnie z art. 11a ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

wykonywanie tego zadania jest określane corocznie do dnia 31 marca w formie programu 

przyjmowanego przez Radę Gminy. W Gminie Obrzycko, po uzyskaniu pozytywnych opinii, 

uchwała w tej sprawie została podjęta 26 maja 2023 roku. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma 

zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt, w tym szczególnie bezpańskich psów i kotów 

przebywających w granicach administracyjnych Gminy Obrzycko. 

Program opieki nad zwierzętami w Gminie Obrzycko obejmował w 2023 r. realizację zadań 

poprzez podpisanie umowy z fundacją „Zawsze Razem” z siedzibą w Trzciance. Rok 2023 

rozpoczęliśmy ze stanem 3 bezpańskich psów przebywających w schronisku. W ciągu roku do 

schroniska przyjęto 14 bezpańskich. psów, natomiast rok został zamknięty stanem 3 

bezpańskich psów przebywających w schronisku na koszt Gminy Obrzycko (adopcja 10 psów, 

odnalezienie właścicieli 2 psów oraz eutanazja 2 psów). Koszt zadania związanego                    z 

utrzymaniem schroniska, wyłapywaniem zwierząt, opieką weterynaryjną (w tym sterylizacją) 

wyniósł w tym okresie 30 699,00 zł. 

W 2023 r. złożono 15 wniosków o dofinansowanie kosztów zabiegu sterylizacji i kastracji,       15 
wnioskodawcom udzielono dotacji. Łączny koszt realizacji zadaniaponiesiony przez gminę w 
2023 r. wyniósł 3 000,00zł. 

Priorytetowym celem programu jest zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami            i 

zwierzętami gospodarskimi w sytuacjach losowych, ograniczanie zjawiska bezdomności 

zwierząt i jego skutków oraz działania edukacyjne. Zadania realizowane i finansowane są przez 

Gminę Obrzycko.  

11.  Program czyste powietrze. 
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Od dnia 06 lipca 2021 roku Gmina Obrzycko posiada podpisane porozumienie                           z 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dotyczące 

programu „Czyste Powietrze”. 

Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 

poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych. 

W ramach zawartego porozumienia Gmina: 

1) pomaga w przygotowywaniu wniosków pod kątem spełnienia wymagań określonych w 

Programie oraz podejmuje działania doradcze mające na celu zidentyfikowanie 

budynków, których właściciele mogliby być potencjalnymi Wnioskodawcami                  i 

przedstawienie im korzyści płynących z wzięcia udziału w Programie; 

2) przekazuje do WFOŚiGW wnioski o dofinansowanie, składane przez Wnioskodawców – 

mieszkańców Gminy Obrzycko; 

3) pomaga Wnioskodawcom przy wypełnianiu wniosku o płatność wraz z wymaganymi 

załącznikami. 

W roku 2023 mieszkańcy naszej Gminy za pośrednictwem Gminy Obrzycko złożyli: 

a) 6 wniosków o udzielenie dofinansowania z programu Czyste Powietrze na łącznąkwotę  

295 000,00 zł 

b) 4 wnioski o rozliczenie płatności na łączną kwotę 76 721,61 zł. 

c) zorganizowano 2 spotkania informacyjne dla mieszkańców gminy, podczas 

którychomówiono główne założenia programu Czyste Powietrze 

W ramach otrzymanego dofinansowania z WFOŚiGW w Poznaniu został zakupiony   1 czujnik 

badania jakości powietrza, który został zamontowany w miejscowości Gaj Mały – budynek 

Szkoły Podstawowej im J.Tuwima. 

 

IV. Finanse Gminy. 

Raport o stanie Gminy jest dokumentem podsumowującym działalność wójta w roku 
poprzednim z wyłączeniem sprawozdania z realizacji budżetu, które odrębnie sankcjonuje 
instytucja absolutorium.  

 
Podstawą polityki finansowej gminy Obrzycko w 2023 roku była uchwała Nr L/351/2022          z  
dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu na 2023 rok wraz ze zmianami w trakcie roku 
budżetowego (czternastoma zarządzeniami i piętnastoma uchwałami), która określa źródła 
dochodów oraz kierunki wydatkowania środków. Kondycję finansową gminy definiuje 
wysokość osiąganych dochodów budżetowych. 
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Najwyższy udział w dochodach miały dotacje z zakresu administracji rządowej, z których 
najważniejsze to: 

 
➢ świadczenia rodzinne, 
➢ świadczenia alimentacyjne 
➢ składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

 
Łączna kwota dochodów w dziale 855 Rodzina wyniosła 2 528 899,52 zł. 

 
➢ część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin jst – 3 539 179,00 zł, 
➢ część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin – 3 441 019,00 zł, 
➢ uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst – 1 922 185,20 zł 
➢ dotacja budżetu państwa przeznaczona na zwrot podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego, wykorzystanego do produkcji rolnej, którą wykonano w 
wysokości – 572 932,62 zł 

 
Ogółem dochody budżetowe w 2023 planowane były na kwotę 42 869 547,88 zł wykonano  w 

wysokości 33 920 643,43 zł., co stanowi 79,13 % założonego planu. 
 
W 2023 roku dochód na jednego mieszkańca wyniósł  9 631 441, 18 zł. 
 
Struktura dochodów budżetowych w 2023 roku wg najważniejszych źródeł przestawia się 
następująco: 
 
 

➢ Dochody własne gminy 

• Podatki i opłaty lokalne 

• Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

• Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 
 

➢ Dotacje celowe ogółem 

• Dotacja z zakresu administracji rządowej – zlecone 

• Dotacja na zadania własne gminy 

• Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a ustawy 
 

➢ Subwencja ogólna 

• Część oświatowa subwencji 

• Część wyrównawcza subwencji 

• Uzupełnienie subwencji 
 

➢ Pozostałe dochody w tym 

• Wpływy z usług, z najmu, różnych opłat, za trwały zarząd i użytkowanie, za 
zezwolenia na sprzedaż alkoholu,  podatek od spadków i darowizn, środki 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, dochody związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, odsetki od 
nieterminowych wpłat oraz odsetki pozostałe, środki z Funduszu 
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Przeciwdziałania Covid-19, środki z Funduszu Pomocy, środki z Rządowego  
Funduszu Odbudowy Dróg 
 

➢ Dochody majątkowe w tym dotacje na realizację inwestycji. 
 
TABELA:  Struktura dochodów podatkowych gminy Obrzycko w 2023 r. 

Rodzaj podatku Wpływy do budżetu 
w zł. 

Udział w dochodach 
ogółem w % 

Podatek od działalności gospodarczej 
opłacany w formie karty podatkowej 
przekazywany przez Urzędy Skarbowe od 
osób fizycznych 

11 959,78 0,04% 

Podatek od nieruchomości od osób 
fizycznych 

1 211 428,81 3,57% 

Podatek od nieruchomości od osób 
prawnych 

1 240 601,00 3,66% 

Podatek rolny od osób fizycznych 547 990,55 1,62% 

Podatek rolny od osób prawnych 284 485,00 0,84% 

Podatek leśny od osób fizycznych 9 783,70 0,03% 

Podatek leśny od osób prawnych 261 182,00 0,77% 

Podatek od środków transportowych od 
osób fizycznych i prawnych 

95 607,50 0,28% 

Podatek od spadków i darowizn 3 201,51 0,01% 

Podatek od czynności cywilno-prawnych 
od osób fizycznych i prawnych 

159 423,34 0,47% 

Udział gminy w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 
CIT – 85 709,00 zł 
PIT – 2 816 296,00 zł 

2 902 005,00 8,56% 

Koszty egzekucyjne,  komornicze i 
upomnień 

8 849,69 0,03% 

Odsetki od nieterminowych wpłat 11 824,60 0,03% 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 
W 2023 roku dochód z podatków wraz z kosztami i odsetkami otrzymanymi od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej stanowił ok. 
19,89% dochodów budżetu gminy - wynosił 6 748 342,48 zł i był niższy                  o 2 733 163,27 
zł niż w roku 2022. Niższe wykonanie dochodów podatkowych spowodowane było głównie 
różnicą w podatku dochodowym od osób fizycznych, która w porównaniu           z rokiem 2022 
wyniosła 3 187 697,57 zł 
 

TABELA:  Wpływy z innych opłat w 2023 r. 

Rodzaj opłaty Wpływy do budżetu 
w zł. 

Udział w dochodach 
ogółem w % 

Opłata eksploatacyjna 38 904,60 0,11% 
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Wpływy z opłaty skarbowej 11 932,00 0,04% 

Wpływy z opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż alkoholu 

58 661,03 0,17% 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

17 959,22 0,05% 

Wpływy z innych opłat pobieranych przez 
JST wraz z kosztami i odsetkami 

188 066,00 0,55% 

 

Dochody z tytułu opłat w 2023 roku wynosiły 315 522,85 zł  i stanowiły 0,93% dochodów 

ogółem i był wyższy o 1 497,60 zł niż w roku 2022. 

 

 

 

 

 

Wydatki budżetowe gminy w 2023 r. kształtowały się następująco: 

➢ Wydatki majątkowe – 12 789 798,54 zł 

➢ Wydatki bieżące – 23 116 748,47 zł 

 
1. Zmiany w budżecie w toku jego wykonania 

 
W roku 2023 podjęto piętnaście uchwał i wdano czternaście zarządzeń w sprawie zmian 
budżetu.Budżet gminy, w wyniku tych zmian, na dzień 31 grudnia 2023 wyniósł: 
 

A. Dochody       -42 869 547,88 zł 
- dochody bieżące      -25 700 032,47 zł 
- dochody majątkowe     -17 169 515,41 zł  

B. Wydatki       -48 043 051,58 zł 
C. Deficyt       -5 173 503,70 zł 

 
Deficyt został pokryty wolny środkami oraz nadwyżką z lat ubiegłych. 
 

2. Prognoza finansowa  
 

W roku 2023 nadal głównym celem działań Wójta Gminy Obrzycko i kierowanego Zespołu było 
maksymalne wykorzystanie Perspektywy Programowo-Finansowej UE na lata 2014-2020 oraz 
programów bazujących na źródłach krajowych.  
 
Gmina Obrzycko złożyła 3 wnioski, które zostały rozpatrzone pozytywnie, dotyczyły one 
remontu dwóch dróg – w Słopanowie oraz w Kobylnikach i chodnika w Zielonejgórze.  Remonty 
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dróg zostały realizowane w roku 2023 natomiast zadanie związane z remontem chodnika 
rozpocznie się w bieżącym roku, po podpisaniu stosownej umowy z Wojewodą Wielkopolskim. 
Gmina Obrzycko otrzymała promesę na kwotę 5 580 000,00 złotych z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na „Budowę i przebudowę oczyszczalni ścieków 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Kobylniki”. Inwestycja została zrealizowana, 
środki z BGK zostały wypłacone. 
Nadto w 2023 roku rozpoczęto inwestycję „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Stobnicku – 
etap III, na odcinku Obrowo – Słopanowo oraz przebudowa przepompowni w Gaju Małym. 
Środki w kwocie 4 134 895,20 zostały zabezpieczone promesą z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych, wypłata z BGK nastąpi po zakończeniu inwestycji       w 
2024 roku. 
Również na „Przebudowę dróg gminnych w gminie Obrzycko” zabezpieczone są środki           w 
kwocie 1 425 000,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
Realizacja tej inwestycji rozpocznie się w 2024 roku. 
Inwestycje zaplanowane do zrealizowania w Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Gaju 
Małym  w połowie zostały zrealizowane. Ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych zabezpieczone zostały środki w wysokości 4 655 000,00 zł. Zadanie 
związane z modernizacją kotłowni, instalacji c.o. wraz z termomodernizacją dachu zostały 
ukończone w 2023 roku w związku z tym BGK wypłacił kwotę 2 205 000,00 zł. Pozostała kwota 
tj. 2 450 000,00 zł zabezpieczona została na termomodernizacje ścian w raz   z fotowoltaiką i 
ogrodzeniem. Przedsięwzięcie to zostanie zrealizowane w 2024 r. 
 

3. Zwrot podatku akcyzowego. 

Wójt Gminy jest również właściwym terytorialnie organem do realizacji zwrotu 

producentom rolnym części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej. Jest to zadanie z zakresu administracji rządowej. 

 

Zestawienie wydanych decyzji: 

 

4. Mienie komunalne. 

 

Zgodnie ustawą z dnia 29 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych informacja o stanie 
mienia jednostki samorządu terytorialnego stanowi jeden z podstawowych elementów 
sprawozdania z wykonania budżetu za rok poprzedni, przedkładanego przez organ 
wykonawczy danej jednostki samorządu terytorialnego jej organowi stanowiącemu                w 

 Luty 2023 

 

Sierpień 2023 Razem 

Liczba wydanych decyzji 121 

 

100 221 

Łączna kwota zwrotu (zł.) 294 379,03 268 177,51 

 

562 556,54 
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terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym. Dokument ten powinien 
zawierać następujące informacje:  
− dane dotyczące przysługujących jednostce samorządu terytorialnego praw własności,  

− dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych, w tym w szczególności                     o 
ograniczonych prawach rzeczowych, użytkowaniu wieczystym, wierzytelnościach, udziałach w 
spółkach, akcjach, oraz dotyczące posiadania,  

− dane o zmianach w stanie mienia komunalnego zaistniałych od dnia złożenia poprzedniej 
informacji,  

− dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 
majątkowych oraz z wykonywania posiadania,  

− inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia jednostki samorządu 
terytorialnego.  
 
W myśl obowiązujących przepisów przygotowanie informacji o stanie mienia służyć ma 
następującym celom:  
1) umożliwieniu mieszkańcom zapoznania się ze stanem majątkowo-finansowym danej 
jednostki samorządu terytorialnego; spełnia zatem rolę informacji publicznej,  

2) przygotowaniu przez komisję rewizyjną opinii w zakresie udzielenia absolutorium                  z 
wykonania budżetu,  

3) obowiązkowemu rozpatrzeniu przez organ stanowiący jako elementu sprawozdania             z 
wykonania budżetu przed powzięciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium.  
 
Przedstawione w Raporcie za rok 2023 informacje o stanie mienia komunalnego mają 

charakter zbiorczy. Zadaniem Raportu o stanie gminy nie jest bowiem powielanie 

szczegółowych danych przygotowanych już w ramach sprawozdania z wykonania budżetu za 

miniony rok, a jedynie przygotowanie danych podsumowujących działalność wójta w sposób 

całościowy. 

5. Zasoby materialne 

Stan mienia komunalnego gminy Obrzycko na dzień 31 grudnia 2023 roku stanowił wartość 

82 557 935,39 zł. 

Lp. Wyszczególnienie 
Jednostka 

miary 

Stan na dzień 31.12.2023 

Ilość Wartość brutto 

1 2 3 10 11 

I Prawa własności     80 630 282,78       

1 Grunty ha 255,6848 3 049 583,46 

2 Budynki i lokale  szt. 41 21 401 973,90 

3 
Obiekty inż. lądowej i 
wodnej 

szt. 155 48 837 683,48 

4 
Kotły i maszyny 
energetyczne 

szt. 2 23 773,74 
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5 
Maszyny, urządzenia i 
aparaty ogólnego 
zastosowania 

szt. 19 520 411,28 

6 
Specjalistyczne maszyny i 
urządzenia 

szt. 2 27 977,29 

7 Urządzenia techniczne szt. 28 2 662 589,62 

8 Środki transportu szt. 3 298 850,00 

9 
Narzędzia, przyrządy, 
ruchomości i 
wyposażenie 

szt. 26 256 321,75 

10 
Wartości niematerialne i 
prawne 

    143 145,20 

11 
Pozostałe środki trwałe i 
zbiory biblioteczne 

    3 407 973,06 

II 
Ograniczone prawa 
rzeczowe 

szt. - - 

III Użytkowanie wieczyste ha 12,8379 178 340,00 

IV 
Udział członkowski 
wniesiony do spółdzielni 
socjalnej 

szt. 1 200,00 

V Akcje szt. - - 

VI Wierzytelności, w tym:     1 749 112,61  

VIa zahipotekowane    70 147,71 

VII Posiadanie szt. - - 

Ogółem:     82 557 935,39 

 

Szczegółowy wykaz gruntów będących własnością Gminy Obrzycko. 

Grunty, zgodnie ewidencją mienia komunalnego jak również zgodnie z ewidencją księgową 

przedstawia się według obrębów i miejscowości. Niżej przedstawiony podział zapewnia 

ciągłość ilościowo-wartościową. 

Wyszczególnienie 
Obręb 

Powierzchnia w ha Wartość 

Dobrogostowo 
01 

17,7062 99 816,20 

Gaj Mały 
02 

39,5344 1 021 725,03 

Jaryszewo 
03 

24,2370 240 710,50   

Kobylniki 
04 

25,5777 43 577,10 
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Koźmin 
05 

16,5858 157 353,43 

Mędzisko 
06 

6,8700 6 870,00 

Obrowo 
07 

17,9565 193 569,68 

Ordzin 
08 

17,0391 34 920,50 

Piotrowo 
09 

44,1411 380 036,82 

Słopanowo 
10 

34,4724 437 490,09 

Stobnicko 
11 

2,7113 9 934,71 

Zielonagóra 
12 

17,0821 271 938,96 

Obrzycko 
13 

2,5695 329 980,44 

Razem: 266,4831 3 227 923,46 

 

w tym: 
 

Grunty przyjęte w użytkowanie wieczyste: 
 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha Wartość 

Tereny kolejowe (torowisko) 12,8379   178 340,00 

 
Grunty oddane w użytkowanie wieczyste: 

 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha Wartość 

Tereny zabudowane inne 0,1000 1 355,20 

Razem: 0,1000 1 355,20 

 
Grunty oddane w trwały zarząd jednostce oświatowej: 

 
Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Gaju Małym 
 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha Wartość 

Grunty  zabudowane w miejscowości 
Gaj Mały 

1,8279 774 116,00   

Grunty  zabudowane w miejscowości 
Zielonagóra 

0,2117 96 195,96 

Razem: 2,0396 870 311,96 
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Grunty, zgodnie ewidencją mienia komunalnego przedstawia się według sposobu użytkowania, 

Wyszczególnien

ie 

 

Zurbanizowane 

tereny 

niezabudowan

e lub w trakcie 

zabudowy w ha 

Inne 

tereny 

zabudowa

ne w ha 

Tereny 

mieszkanio

we w ha 

Drogi w 

ha 

Tereny 

przemysł

owe w ha 

Pozostał

e grunty 

Razem: 0,2416 3,1458 1,7151 138,1447 2,5297 118,6666 

 

 

 

 

 

6. Fundusz sołecki. 

 

Środki z funduszu sołeckiego można wydać na przedsięwzięcia służące poprawie warunków 

życia mieszkańców. Muszą to być przedsięwzięcia w ramach zadań własnych gminy i zgodne ze 

strategią rozwoju gminy. Muszą być też zgłoszone we wniosku złożonym przez sołectwo do 

wójta. 

Poniższe zestawienie zawiera informację o realizacji zadań majątkowych w większości 

finansowych ze środków funduszu sołeckiego, wyodrębnionego przez Radę Gminy 

Obrzycko Uchwałą Nr XXXV/211/2014 z dnia 25.03.2014 roku.Zadania funduszu sołeckiego  

realizowane przez gminę w budżecie to kwota  303 178,68  złotych. 

Wykonanie wydatków  Funduszu sołeckiego na 31.12.2023 rok 

 

Dział Rozdział §  Treść Nazwa zadania  Plan  Wykonanie 
 % 

wykonania 
w dziale 

600     
Transport i 
łączność  

  
17 

230,00 
0,00  0,00 

  

60016    
Drogi publiczne 
gminne  

  
17 

230,00 
0,00    

  4300 
Zakup usług 
pozostałych  

  
17 

230,00 
0,00   

    KAROLIN wycięcie krzewów przy drodze gminnej - usługa 
3 

000,00  
0,00    
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    DOBROGOSTOWO odmalowanie białej linii na drodze wzdłuż chodnika 
14 

230,00  
0,00    

754 

    

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa   

14 
430,00 

14 430,00 100,00 

  

75412   
Ochotnicze straże 
pożarne 

  
14 

430,00 
14 430,00   

  

4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

  
14 

430,00 
14 430,00   

  

JARYSZEWO zakup radiotelefonu dla OSP 
3 

430,00  
3 430,00    

PIOTROWO 
zakup sprzętu dla OSP Piotrowo- latarki do hełmów,agregat 

prądotwórczy trójfazowy 
11 

000,00  
11 000,00    

900     

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska  

  
29 

650,00 
2 349,77 7,93 

  90004   
Utrzymanie 
zieleni w miastach 
i gminach  

  
29 

650,00 
2 349,77   

    4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

  
2 

550,00 
1 852,85   

    

  

KAROLIN 
utrzymanie zieleni i zadrzewień - zakup 
paliwa,oleju,żyłkiitp.,zakup nawozów 

600,00 394,54   

    PIOTROWO 
utrzymanie zieleni i zadrzewień - zakup paliwa i oleju do 

kosiarki 
200,00 0,00   

    

KOŹMIN 

utrzymanie zieleni i zadrzewień-środki chemiczne do 
zwalczania chwastów 

150,00 146,70   

    
utrzymanie zieleni i zadrzewień - paliwo do kosiarki i 

podkaszarki 
600,00 527,12   

    

JARYSZEWO 

utrzymanie zieleni i zadrzewień - zakup 
paliwa,oleju,smaru,świec, żyłki 

300,00 96,00   

    

utrzymanie zieleni i zadrzewień - zakup środków ochrony 
roślin i nawozów do iglaków 

400,00  388,49    

utrzymanie zieleni i zadrzewień-zakup roślin ozdobnych 300,00  300,00    

    4300 
Zakup usług 
pozostałych  

  
27 

100,00 
496,92   

   
  KAROLIN przegląd kosiarki i kosy spalinowej - usługa 500,00  496,92    

   
  

PIOTROWO utrzymanie zieleni i zadrzewień - wykaszanie traw - usługa 
1 

800,00  
0,00    

   

  
JARYSZEWO 

utrzymanie zieleni i zadrzewień-koszenie trawnika na 
placach zabaw oraz koszenie rowu na dz. 353, koszenie 

terenu po byłym cmentarzu - usługa 

5 
000,00  

0,00    

   
  STOBNICKO koszenie trawy przy świetlicy i na placu zabaw- usługa 500,00  0,00    

   
  

PĘCKOWO utrzymanie zieleni- koszenie parku i placu zabaw-usługa 
2 

300,00  
0,00    

   

  
SŁOPANOWO 

wykaszanie trawy na placach zabaw i boisku w Słopanowie i 
Kobylnikach - usługa 

5 
000,00  

0,00    

   
  

GAJ MAŁY wykaszanie traw na placach zabaw i wokół świetlicy- usługa 
6 

000,00  
0,00    
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ZIELONAGÓRA 

utrzymanie zieleni i zadrzewień - zlecenie firmie pielęgnację 
roślin na skarpie przy ulicy Wiejskiej i Piotrowskiej oraz 
dosadzanie ubytków.Wycinanie krzewów na poboczach 

dróg gminnych.Wykaszanie placów zabaw i pobocza dróg 
gminnych na terenie wsi, boiska-usługa 

6 
000,00  

0,00    

921 
    

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego   

273 
820,00 

259 970,03  94,94 

  92109   
Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

  
139 

240,00 
131 547,88    

    4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

  
44 

940,00 
41 884,88   

      

ORDZIN 

zakup materiałów do malowania świetlicy 
(farby,wałki,pędzle,podkład, unigrunt, itp.) - wykonanie w 

zakresie własnym 

4 
500,00 

4 499,40   

      

doposazenie świetlicy wiejskiej-zakup środków 
czystości,zmywarki do naczyń, rolet,lamp,żarówek i 

kontaktów, garnków,patelni,termosów gastronomicznych, 
wózka kelnerskiego, wycieraczki, podgrzewaczy 

gastronomicznych 

11 
300,00 

11 201,02   

      KOŹMIN 

doposażenie świetlicy wiejskiej- zakup środków 
czystości,papieru toaletowego itp.,zakupwarnika,zakup 
zamka do drzwi, zakup kuchenek elektrycznych, zakup 

okapów-pochłaniaczy gastronomicznych, zakup rolet-żaluzji 
na okna 

11 
600,00 

10 440,96   

      PIOTROWO 
doposażenie świetlicy wiejskiej - zakup środków 

czystości,zakup misek i tacek, zakup warnika, zakup 
kuchenki gazowej lub elektrycznej 

3 
980,00 

3 979,76   

      GAJ MAŁY 
doposażenie świetlicy wiejskiej- zakup środków czystości, 

lamp przenośnych,przedłużaczy 
4 

000,00 
2 973,02   

    

  

JARYSZEWO 

doposażenie świetlicy wiejskiej-zakup środków czystości i 
sprzętu do sprzątania, zakup kuchenki mikrofalowej,zakup 

zastawy stołowej,zakup ręczników kuchennych, zakup 
kratek wentylacyjnych 

860,00  841,03    

      ZIELONAGÓRA 

doposażenie świetlicy wiejskiej - zakup sztućców, 
filiżanek,szklanek,talerzy,półmisków,dzbanków,cukierniczek 

itp., środki czystości,sprzęt do sprzątania 
(miotły,mopy,ścierki itp.), zakup gier 

planszowych,piłek,skakanek itp., zakup napisu na budynek 
świetlicy 

7 
500,00 

6 799,69   
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zakup przęseł i akcesoriów niezbędnych do wymiany płotu 
przy świetlicy wiejskiej - wykonanie w zakresie własnym 

1 
200,00 

1 150,00   

4300 
Zakup usług 
poazostałych 

  
24 

000,00 
20 529,00    

      
ZIELONAGÓRA 

malowanie pomieszczeń wewnątrz świetlicy-usługa 
8 

500,00  
5 529,00    

      serwis klimatyzacji  - usługa 500,00  0,00    

      PIOTROWO malowanie kuchni w świetlicy - usługa 
6 

000,00  
6 000,00    

      JARYSZEWO malowanie elewacji zewnętrznej budynku świetlicy - usługa 
9 

000,00  
9 000,00    

    4270 
Zakup usług 
remontowych 

  
21 

500,00 
20 400,00   

      

ZIELONAGÓRA 

naprawa uszkodzonego sprzętu, będącego na wyposażeniu 
świetlicy-usługa 

1 
000,00  

0,00    

      wymiana drzwi wejściowych do świetlicy wiejskiej-usługa 
12 

500,00  
12 400,00    

      PĘCKOWO remont łazienki w świetlicy - usługa 
8 

000,00  
8 000,00    

    6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

  
48 

800,00 
48 734,00    

      OBROWO 
wykonanie drenażu i wzmocnienie fundamentów budynku 

świetlicy-usługa 
17 

000,00  
17 000,00    

      GAJ MAŁY montaż klimatyzacji na sali głównej świetlicy - usługa 
31 

800,00  
31 734,00    

  

92195   
Pozostała 
działalnośc 

  
134 

580,00 
128 422,15    

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

  
55 

380,00 
50 403,15   

    
  

SŁOPANOWO 
Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka -zakup drobnych 

upominków,napojów i słodyczy 
1 

500,00  
1 261,88    

    
  

KAROLIN 

pozostała działalność - zakup koszy na śmieci,stołu do 
tenisa,lamp solarnych 

4 
700,00  

3 126,00    

    
  

zakup farb,impregnatów,pędzli,wałkówitp.,do renowacji 
altany i placu zabaw-wykonanie w zakresie własnym przez 

mieszkańców 
700,00  697,30    

    
  

zakup tablicy ogłoszeniowej 
1 

500,00  
1 300,00    

      zakup materiału na wieciec dożynkowy 600,00  550,00    

    
  

organizacja Festynu Sportowego z okazji Dnia Dziecka - 
zakup drobnych upominków i słodyczy 

2 
000,00  

1 999,67    

    

  

STOBNICKO 

zakup metalowych kotw itp. do naprawy słupków 
ogłoszeniowych na placu zabaw-wykonanie w zakresie 

własnym 
300,00  300,00    

    
  

zakup farby i akcesoriów malarskich do renowacji placu 
zabaw-wykonanie w zakresie własnym 

400,00  400,00    

    
  

Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka- zakup drobnych 
upominków, słodyczy,napojów 

1 
500,00  

1 499,87    
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doposażenie placu zabaw-zakup piaskownicy, 
bujaka,regulaminu 

5 
000,00  

5 000,00    

    
  

KOŹMIN 

doposażenie placu zabaw-zakup karuzeli, bujaka itp. 
9 

000,00  
8 917,50    

    
  

Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka-drobne upominki i 
słodycze 

1 
500,00  

1 499,99    

    
  

ORDZIN 
pozostała działalność-zakup garażu blaszanego,materiałów 
do montażu garażu (bloki budowlane, cement itp.), zakup 

lamp solarnych 

4 
870,00  

4 672,49    

    
  

PĘCKOWO 

doposażenie placu zabaw - zakup karuzeli,huśtawki itp. 
5 

560,00  
4 710,90    

    

  

organizacja Festynu Sportowego z okazji Dnia Dziecka pod 
nazwą "Powitanie Lata"-zakup drobnych upominków i 

słodyczy 

1 
000,00  

998,87    

    
  

GAJ MAŁY 

organizacja Festynu Sportowego z okazji Dnia Dziecka -
zakup drobnych upominków, słodyczy i napojów 

1 
500,00  

1 499,99    

      pozostała działalność-zakup piasku na plac zabaw 600,00  560,88    

      zakup materiałów na wieniec dożynkowy 700,00  320,00    

    
  

zakup lamp solarnych z czujnikiem ruchu oraz słupów, 
betonu itp. do ich montażu - montaż w zakresie własnym 

przez mieszkańców 

2 
200,00  

2 070,80    

    
  

OBROWO 
Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka - zakup drobnych 

upominków i słodyczy 
1 

500,00  
1 499,41    

      

JARYSZEWO 

zakup materiałów na wieniec dożynkowy 400,00  200,00    

  
  

  
zakup zaimpregnowanych desek do ławek na boisku 

sportowym w Jaryszewie 
300,00  300,00    

  
  

  

organizacja spotkań dla mieszkańców wsi-Festyn Sportowy 
z okazji Dnia Dziecka - zakup drobnych 
upominków,słodyczy,napojów i lodów 

1 
500,00  

1 475,58    

  
  

  

organizacja spotkań dla mieszkańców wsi-Zawody 
wędkarskie-zakup drobnych upominków,napojów i słodyczy 

1 
250,00  

1 229,65    

  
  

  
DOBROGOSTOWO 

organizacja Festynu Rodzinnego z okazji Dnia Dziecka - 
zakup drobnych upominków, słodyczy i napojów 

1 
200,00  

297,88    

      

ZIELONAGÓRA 

zakup materiałów na wieniec dożynkowy 700,00 700,00   

pozostała działalność-zakup koszy zewnętrznych 
1 

500,00 1 414,49   

Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka -Żyjmy razem na 
wesoło-zakup drobnych 

upominków,napojów,ciastek,owoców i słodyczy 

1 
900,00  

1 900,00    

  
  4270 

Zakup usług 
remontowych 

  
16 

900,00 
16 480,00   

    

  ZIELONAGÓRA modernizacja ławek na terenie wsi - usługa 
4 

000,00  
3 780,00    

  PIOTROWO renowacja placu zabaw - usługa 
5 

000,00  
5 000,00    

  SŁOPANOWO 
renowacja placów zabaw w Słopanowie i Słopanowie-Huby 

-usługa 
7 

900,00  
7 700,00    

4300 
Zakup usług 
pozostałych  

  
35 

300,00 
34 602,00    

    
  

SŁOPANOWO 
Festyn Sportowy  z okazji Dnia Dziecka - zamek dmuchany-

usługa 
1 

500,00  
1 300,00    
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      warsztaty plastyczne dla dzieci-wielkanocne 
2 

000,00  
1 947,00    

    
  PIOTROWO 

profilaktyczno-edukacyjny teatr dla dzieci i młodzieży - 
kopuła audiowizualna - usługa 

2 
500,00  

2 500,00    

    
  

warsztaty plastyczne dla dzieci - usługa 
1 

500,00  
1 500,00    

    
  

KAROLIN 

ułożenie kostki brukowej przy altanie na placu zabaw-
usługa 

5 
600,00  

5 600,00    

    
  

organizacja Festynu Sportowego z okazji Dnia Dziecka - 
zamek dmuchany-usługa 

1 
000,00  

1 000,00    

    
  

KOŹMIN 
Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka - zamek dmuchany - 

usługa 
1 

000,00  
1 000,00    

    

  

PĘCKOWO 

organizacja Festynu Sportowego z okazji Dnia Dziecka pod 
nazwą "Powitanie Lata"-wynajem zamków dmuchanych - 

usługa 

1 
000,00 

1 000,00   

ułożenie kostki brukowej pod altaną - usługa 
5 

000,00 
5 000,00   

organizacja spotkanie noworocznego Trzech Pokoleń - 
wynajem teatrzyku dla dzieci-usługa 

2 
000,00 

2 000,00   

    
  

GAJ MAŁY 
organizacja Festynu Sportowego z okazji Dnia Dziecka -

zamek dmuchany - usługa 
1 

500,00 
1 500,00   

    
  

OBROWO 
Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka - zamki dmuchane-

usługa 
700,00 700,00   

    
  

ORDZIN 
Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka-wynajem zamków 

dmuchanych - usługa 
1 

200,00 
1 200,00   

    
  

DOBROGOSTOWO 
organizacja Festynu Rodzinnego z okazji Dnia Dziecka - 

zamek dmuchany - usługa 
1 

400,00 
1 000,00   

      

JARYSZEWO 

transport piasku - usługa 500,00 500,00   

    
  

organizacja spotkań dla mieszkańców wsi - Festyn Sportowy 
z okazji Dnia Dziecka - zamek dmuchany-usługa 

900,00 900,00   

    
  

ZIELONAGÓRA 

Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka - Żyjmy razem na 
wesoło - zamek dmuchany-usługa 

1 
000,00 

1 000,00   

    
  

Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka - Żyjmy razem na 
wesoło - warsztaty dla dzieci-usługa 

2 
000,00 

2 000,00   

    
  

zajęcia plasyczne dla dzieci- warsztaty wielkanocne - usługa 
1 

500,00 
1 485,00   

    
  

zajęcia plasyczne dla dzieci- warsztaty bożonarodzeniowe- 
usługa 

1 
500,00 

1 470,00   

    6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

  
27 

000,00 
26 937,00   

      SŁOPANOWO doposażenie placów zabaw-zjazd linowy,karuzela itp. 
27 

000,00  
26 937,00    

926     Kultura fizyczna   
27 

800,00 
26 428,88  95,07 

  92601   Obiekty sportowe   
27 

800,00 
26 428,88    
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    4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

  
12 

800,00 
11 428,88    

    

  

OBROWO 
zakup  elementów do wykonania boiska do siatkówki 
(słupki,siatka,piłki,cement,itp.)- wykonanie w zakresie 

własnym przez mieszkańców 

3 
500,00  

2 991,72    

      

SŁOPANOWO 

zakup piasku na boisko do siatkowki 500,00  498,15    

    

  

zakup siatek do bramki i piłkochwytów na boisko w 
Słopanowie i Słopanowie-Huby 

1 
800,00  

1 039,01    

    GAJ MAŁY 
doposażenie obiektów sportowych-zakuppiłkochwytów na 
boisko do siatkówki (siatki,słupki,cement itp.)-wykonanie w 

zakresie własnym , zakup bramek 

7 
000,00  

6 900,00    

    4300 
Zakup usług 
pozostałych  

  
15 

000,00 
15 000,00   

    
  

SŁOPANOWO 
ułożenie chodnika na boisku w Słopanowie (ścieżka z 

pozbruku od uliczki do szatni)-usługa 
7 

000,00  
7 000,00    

    
  

PIOTROWO malowanie pomieszczeń szatni sportowej - usługa 
8 

000,00  
8 000,00    

razem działy i % wykonania FS ogółem za rok 2023 
362 

930,00 
303 178,68 83,54 

 

V. Inwestycje. 

 

W roku 2023 na zadania inwestycje, gmina wydatkowała 13 327 311,86 złotych. Pozyskano 

środki zewnętrzne w wysokości 8 954 769,41 złote z Rządowego Funduszu  Polski Ład, 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Programu Cyfrowa Gmina oraz dotacja z Wojewódzkiego 

Urzędu Wielkopolskiego w Poznaniu. 

Lp. Nazwa zadania Kwota /zł/ 
Źródło finansowania 

/zł/ 

1 
Przejęcie sieci wodociągowej w miejscowości Koźmin 
do byłego dworca kolejowego 

25 876,70 środki własne 

2 
Przejęcie sieci wodociągowej w miejscowości 
Słopanowo-Huby 

15 000,00 środki własne 

3 
Rozbudowa SUW Ordzin - budowa zbiornika wody 
uzdatnionej 

1 017,70 środki własne 

4 Modernizacja SUW Ordzin 49 939,11 środki własne 

5 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Stobnicku, na 
odcinku Obrowo-Słopanowo i przepompowni ścieków 
w Gaju Małym 

261 545,12 środki własne 

6 

Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w Kobylnikach                  
(razem 7 878 810,87 zł w tym dofinansowanie 6 330 
000,00 zł) 

1 329 954,43 środki własne 

5 580 000,00 
Rządowy Fundusz 
Polski Ład 

7 Remont chodnika na ulicy Szkolnej z Zielonejgórze 6 396,00 środki własne 

8 Budowa dróg gminnych w Gminie Obrzycko 5 955,00 środki własne 

9 Dofinansowanie zakupu oczyszczalni przydomowych 4 000,00 środki własne 



38 
 

10 Zakup gruntu - dz.15/1 w Koźminie (droga) 13 191,85 środki własne 

11 
Rozbudowa monitoringu na przystani kajakowej w 
Zielonejgórze 

29 746,00 środki własne 

12 
Rozbudowa serwera, zakup urządzenia 
wielofunkcyjnego 

84 695,34 
Program Cyfrowa 

Gmina  

13 
Rozbudowa remizy strażackiej w Słopanowie (razem 
339 117,26 zł) 

79 867,73 środki własne  

14 
Modernizacja centralego ogrzewania w Szkole 
Podstawowej w Gaj Małym (razem 3 149 813,08 zł) 

719 325,00 środki własne  

2 205 000,00 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład 
 

15 Budowa przedszkola wraz ze żłobkiem 34,99 środki własne  

16 
Modernizacja budynku gminnego nr 14 w Jaryszewie - 

Mieszkanie Chronione (razem 1 015 104,33 zł) 
213 650,97 środki własne  

775 043,36 dotacja z WUW P-ń  

17 
Dostawa i montaż 8 lamp oświetlenia dorgowego w 
miejscowości Słopanowo 

106 272,00 środki własne  

18 
Wzmocnienie fundamentów świetlicy wiejskiej w 
Obrowie (FS) 

19 766,10 środki własne  

19 Modernizacja kotłowni w świetlicy wiejskiej w Ordzinie  36 329,01 środki własne  

20 
Modernizacja kotłowni w świetlicy wiejskiej w 
Koźminie  

34 929,01 środki własne  

21 
Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Gaju 
Małym (FS) 

31 734,00 środki własne  

22 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Stobnicku 402 198,65 środki własne  

23 
Wyposażenie placu zabaw w Słopanowie - zjazd linowy 
szt.2 (FS) 

26 937,00 środki własne  

24 
Modernizacja instalacji grzewczej w budynku szkoły w 
Zielonejgórze 

23 395,83 środki własne  

25 
Modernizacja instalacji elektrycznej w Szkole 
Podstawowej w Gaju Małym 

349 460,14 środki własne  

26 
Utwardzenie terenu przy Szkole Podstawowej w Gaju 
Małym 

317 437,05 środki własne  

27 
Wykonanie dojścia dla uczniów do boisk szkolnych na 
terenie Szkoły Podstawowej w Gaju Małym 

41 100,45 środki własne  

28 
Remont drogi gminnej nr 246 519 w m.Słopanowo 
(razem 384 805,13 zł) 

157 813,73 środki własne  

226 991,40 
Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 
 

29 
Remont drogi gminnej nr 246 517 w m.Kobylniki 
(razem 152 708,19 zł) 

69 668,88 środki własne  

83 039,31 
Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 
 

RAZEM 13 327 311,86  
 

 

Poniżej przedstawiono przykładowo przedsięwzięcia zrealizowane w roku 2023: 

➢ Modernizacja budynku gminnego w Jaryszewie – mieszkanie chronione. 

W ramach zadania wyremontowano budynek mieszkalny i utworzono trzy mieszkania 

dla osób samotnych z niepełnosprawnością. 

Wartość inwestycji 1 015 104,33 zł. Z czego dofinansowano z Wielkopolskiego  Urzędu 

Wojewódzkiego w wysokości 775 043,36 zł.  
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➢ Modernizacja centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Gaju Małym. 

W ramach zadania zostało wykonane wyłączenie  z eksploatacji kotłowni zewnętrznej z 

kotłami na paliwo stałe – gaz, wykonanie nowej instalacji grzewczej.  

Wartość przedsięwzięcia to kwota – 3 149 813,08 złotych. 

Inwestycja została dofinansowana w wysokości 2 205 000 złotychz Rządowego 

Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych –  

III Edycja PGR. 

 

 

➢ Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Kobylnikach. 

Przedsięwzięcie obejmuje budowę i rozbudowę istniejącej oczyszczalni ścieków wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą. Zakończenie nastąpi w miesiącu czerwcu 2023 roku. 

Wartość zadania 8 146 105,38 złotych. 

Inwestycja została dofinansowana w wysokości 5 580 000,00 złotych 
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➢ Remont drogi gminnej w miejscowości Słopanowo. 

 

Wartość zadania 384 805,13 zł. Pozyskano z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 226 991,40 

złotych. 

 

 

➢ Remont drogi gminnej w miejscowości Kobylnik. 

- wartość zadania 384 805,13 zł. Z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Pozyskano 226 

991,40 zł. środki własne Gminy to kwota 157 813,73 zł. 
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➢ Rozbudowa remizy strażackiej w Słopanowie. 

Zadanie polegało na rozbudowie istniejącego budynku – wartość zadania 248 794,53 zł. ze 

środków własnych Gminy 

 

 

 

➢ Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Stobnicku. 
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Wartość zadania 379 455,00 zł. dofinansowanie w wysokości 168 038,00 złotych z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich  

 

 
 

 

➢ Rozbudowa serwera, zakup urządzenia wielfunkcyjnego. 

 

 

VI. Realizacja uchwał przyjętych przez Radę Gminy Obrzycko. 

 

Realizując obowiązki, wynikające z ustawy o samorządzie gminnym Wójt Gminy wykonał za 

pomocą urzędu gminy uchwały podjęte w 2023 roku przez Radę Gminy. 

 

W 2023 roku Rada Gminy Obrzycko obradowała na 15 sesjach - 5 zwyczajnych i 10 

nadzwyczajnych.  

Podjęła łącznie 71 uchwał. Spośród podjętych uchwał 57 zostały wykonana, a 14 uchwał nie 

zostały zrealizowane, z uwagi na czasookres, którego dotyczy, część jest w realizacji, zaś 

uchwały, które dotyczą kolejnego roku - 2024 sukcesywnie realizowane są od początku od 

stycznia.  

W stosunku do 5 uchwał zostały wydane rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Wielkopolskiego, stwierdzające nieważność lub częściową nieważność aktu. Nad częścią 

uchwał (w sprawach finansowych w tym budżetowych) nadzór sprawujeRegionalna Izba 

Obrachunkowa, kontrolując je pod względem zgodności z prawem. Rada Gminy Obrzycko     w 
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roku 2023 podjęła 71 uchwały, z tego 20 uchwał podlegało publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 
Lp. 

 
Nr uchwały 

 
Data 

podjęcia 
 

 
W sprawie /Wykonanie uchwały  

 

 
KADENCJA  2018 – 2023 

(wydłużona do 2024 roku) 
 

1 LI/352/2023 31.01.2023 
 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2023 

Ustalono dochody w łącznej wysokości 33 839 543,01 zł oraz 
wydatki w łącznej wysokości 37 357 332,35 zł 

2 LI/353/2023 31.01.2023 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Obrzycko 

Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody NP.-II.4131.1.53.2023.6 z 
3.03.2023 r.  
Stwierdzono nieważność § 20 pkt.5 

3 LI/354/2023 31.01.2023 w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu celem zwrotu 
kosztów przewozu dziecka niepełnosprawnego 

Ustalono stawkę za 1 km przebiegu pojazdu która jest podstawą do 
zwrotu kosztów przewozu dziecka niepełnosprawnego: 
Dla samochodu osobowego: 
- o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ -  0,89 zł 
- o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm ³ - 1,15 zł 

4 LI/355/2023 31.01.2023 w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów”  na rok 2023 w Gminie Obrzycko 

Przyjęto program osłonowy 

5 LI/356/2023 31.01.2023 w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

Uchwała została uchylona uchwałą Nr LXIV/409/2023 z dnia 
22.11.2023 

6 LI/357/2023 31.01.2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023.  

Uchwała została uchylona uchwałą Nr LXIV/408/2023 z dnia 
22.11.2023 

7 LI/358/2023 31.01.2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/248/2021 Rady Gminy Obrzycko z 
dnia 29 października 2021r. w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

W uchwale Nr XXIX/248/2021 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29 
października 2021 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej uchylono § 3. 

8 LII/359/2023 08.03.2023 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na2023 rok 

Ustalono dochody w łącznej wysokości 34 738 411,01zł oraz wydatki 
w łącznej wysokości 38 862 200,35 zł 

9 LII/360/2023 08.03.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obrzycko 
na lata 2023-2030. 
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Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Obrzycko na lata 2023-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

10 LII/361/2023 08.03.2023 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Obrzycko 
na rok 2023 

Rozstrzygnięciem nadzorczym NP.-II.4131.1.86.2023.6 z dnia 7 
kwietnia 2023 r. Wojewoda Stwierdził nieważność uchwały 

11 LIII/362/2023 29.03.2023 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na2023 rok 

Ustalono dochody w łącznej wysokości 34 786 915,84zł oraz wydatki 
w łącznej wysokości 40 209 155,18 zł 

12 LIII/363/2023 29.03.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obrzycko 
na lata 2023-2030. 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Obrzycko na lata 2023-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

13 LIII/364/2023 29.03.2023 w sprawie określenia szczegółowego trybu i 
harmonogramuopracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Obrzycko na lata 2024-2030, w tym trybu konsultacji 

Określono szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Obrzycko na lata 2024-2030, w tym tryb 
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  

14 LIV/365/2023 13.04.2023 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na2023 rok 

Ustalono dochody w łącznej wysokości 35 011 955,53zł oraz wydatki 
w łącznej wysokości 40 490 094,87 zł 

15 LIV/366/2023 13.04.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obrzycko 
na lata 2023-2030. 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Obrzycko na lata 2023-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

16 LV/367/2023 26.04.2023 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na2023 rok 

Ustalono dochody w łącznej wysokości 35 004 982,53zł oraz wydatki 
w łącznej wysokości 40 523 121,87 zł 

17 LV/368/2023 26.04.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obrzycko 

na lata 2023-2030. 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Obrzycko na lata 2023-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

18 LVI/369/2023 26.05.2023 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na2023 rok 

Ustalono dochody w łącznej wysokości 35 263 104,71zł oraz wydatki 
w łącznej wysokości 41 050 844,05 zł 

19 LVI/370/2023 26.05.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obrzycko 
na lata 2023-2030. 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Obrzycko na lata 2023-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

20 LVI/371/2023 26.05.2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy 
Gminy Obrzyckoz organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 
rok 

Przyjęto sprawozdane z realizacji programu współpracy Gminy 
Obrzycko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok 
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21 LVI/372/2023 26.05.2023 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Obrzycko 
na rok 2023 

Przyjętoprogram opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Obrzycko na 
rok 2023 

22 LVI/373/2023 26.05.2023 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Obrzycko na lata 2023-2027 

Przyjęto wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Obrzycko na lata 2023-2027 
- Uchwał została zmieniona uchwałą Nr LVII/380/2023 

23 LVI/374/2023 26.05.2023 w sprawie nabycia przez Gminę Obrzycko nieruchomości położonej w 
Koźminie 

Wyrażono zgodę na nabycie przez Gminę Obrzycko w drodze  kupna 
prawa własności nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako 
działka ewidencyjna nr 15/1 obręb geodezyjny Koźmin o powierzchni 
0,0437 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1A/00065357/9 
prowadzonej przez Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w 
Szamotułach. 

24 LVI/375/2023 26.05.2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Obrzycko wotum zaufania 

Udzielono wotum zaufania Wójtowi Gminy Obrzycko 

25 LVI/376/2023 26.05.2023 w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Obrzycko za 2022 rok. 

Zatwierdzono sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

26 LVI/377/2023 26.05.2023 w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Obrzycko absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2022 rok 

Udzielono absolutorium Wójtowi Gminy Obrzycko  z tytułu wykonania 
budżetu za 2022 rok 

27 LVII/378/2023 26.06.2023 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na2023 rok 

Ustalono dochody w łącznej wysokości 35 407 680,73zł oraz wydatki 
w łącznej wysokości 41 400 420,07 zł 

28 LVII/379/2023 26.06.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obrzycko 
na lata 2023-2030. 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Obrzycko na lata 2023-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

29 LVII/380/2023 26.06.2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/373/2023 Rady Gminy Obrzycko z 
dnia 26 maja 2023 r.   w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Obrzycko na lata 
2023-2027 

Zmieniono Uchwały Nr LVI/373/2023 Rady Gminy Obrzycko z dnia 26 
maja 2023 r.w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Obrzycko na lata 
2023-2027 

30 LVIII/381/2023 12.07.2023 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na2023 rok 

Ustalono dochody w łącznej wysokości 35 538 804,64zł oraz wydatki 
w łącznej wysokości 41 531 543,98 zł 

31 LVIII/382/2023 12.07.2023 w sprawie uchylenia uchwały Nr IX/94/19 Rady Gminy Obrzycko z 

dnia 15 listopada  2019 r. w sprawie określenia zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Obrzycko za I 

półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 

samorządowych instytucji kultury.  
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Uchylono uchwałę Nr IX/94/19 Rady Gminy Obrzycko z dnia 15 
listopada  2019 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 
przebiegu wykonania budżetu Gminy Obrzycko za I półrocze, 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz 
informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowych instytucji kultury. 

32 LVIII/383/2023 12.07.2023 w sprawie stwierdzenia braku zgłoszeń kandydatów na ławników na 
kadencję 2024-2027. 

Stwierdzono, że w terminie do dnia 30 czerwca 2023 r. podmioty 
uprawnione na podstawie art. 162 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. 
Prawo o ustroju sądów powszechnych  (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 217 ze zm.), nie dokonały zgłoszenia Radzie Gminy Obrzycko 
żadnego kandydata na ławnika na kadencję 2024-2027.  

33 LIX/384/2023 11.08.2023 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na2023 rok 

Ustalono dochody w łącznej wysokości 37 782 916,97zł oraz wydatki 

w łącznej wysokości 42 396 865,67 zł 

34 LIX/385/2023 11.08.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obrzycko 
na lata 2023-2030. 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2023-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

35 LX/386/2023 23.08.2023 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na2023 rok 

Ustalono dochody w łącznej wysokości 37 790 816,97zł oraz wydatki 
w łącznej wysokości 42 404 765,67 zł 

36 LX/387/2023 23.08.2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego 

Ustalono zasady powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w 
Gminie Obrzycko, zwanego dalej „Zespołem 
Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego znak: 
NP-II.4131.1.367.2023.6 z dnia 22.09.2023 r. orzekające nieważność 
§ 2 ust. 1 

37 LX/388/2023 23.08.2023 w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego 
przystankuautobusowego przy drodze powiatowej w miejscowości 
Ordzin 

Celem zaspokojenia potrzeb mieszkańców, wskazano wstępnie 
miejsce lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego na terenie 
Gminy Obrzyckoprzy drodze powiatowej nr  1845P w miejscowości 
Ordzin, na wysokości działki nr ewid. 48/2 

38 LXI/389/2023 08.09.2023 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na2023 rok 

Ustalono dochody w łącznej wysokości 38 164 352,79zł oraz wydatki 

w łącznej wysokości 43 363 301,49 zł 

39 LXI/390/2023 08.09.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obrzycko 
na lata 2023-2030. 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2023-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

40 LXI/391/2023 08.09.2023 w sprawie: ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet i zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnym 

Uchwała uchylona  uchwałą Nr LXV/419/2023 z dnia 27.12.2023 

41 LXI/392/2023 08.09.2023 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 
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Zaliczono do kategorii dróg gminnych następujące drogi oznaczone 

działkami ewidencyjnymi: 

a. Obręb geodezyjny Piotrowo: 

- od drogi wojewódzkiej nr 185 przez działki ewidencyjne nr 83/5, 

83/4, 67 oraz 37/5 do drogi położonej na działce nr. ewidencyjny 

207/6  

- od drogi wojewódzkiej nr 185 przez działkę ewidencyjną nr.207/6 

do drogi wojewódzkiej nr 182 

- od drogi wojewódzkiej nr 182 przez działkę ewidencyjną nr 337 

b. Obręb geodezyjny Zielonagóra: 

- od drogi gminnej 246 022 przez działki ewidencyjne nr 540, 541, 

oraz 501 do drogi położonej na działce nr ewidencyjny 94/4  

-od drogi gminnej 246 022 przez działkę ewidencyjną nr  94/4 do 

drogi wojewódzkiej nr 185 

- od drogi powiatowej nr 1846P  poprzez działkę ewidencyjną nr 

117/1 i 548/2 do drogi wojewódzkiej nr 185 

- od drogi gminnej 246 528 przez działki ewidencyjne nr 313 oraz 

411 

c. Obręb geodezyjny Stobnicko: 

- od drogi powiatowej 1845P przez działki ewidencyjne 369 (w 

obrębie geodezyjnym Zielonagóra), 111, 3/3 oraz 3/10 

- od drogi powiatowej 1845P przez działkę ewidencyjną 114 

d. Obręb geodezyjny Koźmin: 

-od drogi gminnej nr 250 049 przez działki nr ewidencyjny 54, 17/2 

oraz 17/1 do drogi zlokalizowanej na działce nr  ewidencyjny 21   

- od drogi gminnej nr 250 049 przez działki nr ewidencyjny 21, 7/6 

oraz  2 do drogi gminnej 250 042 

e. Obręb geodezyjny Słopanowo: 

- od drogi wojewódzkiej nr 185 przez działki 214/2 oraz 169 

- od drogi gminnej nr 246 519 przez działki nr 211/30, 208, 375, 374, 

207 oraz 177 

f. Obręb geodezyjny Ordzin: 

- od drogi powiatowej 1845P przez działkę nr ewidencyjny 105 do 

drogi powiatowej 1850P 

g. Obręb geodezyjny Gaj Mały: 

- od drogi powiatowej nr 1849P przez działkę ewidencyjną nr 300 

- od drogi powiatowej nr 1849P przez działki ewidencyjne 266 oraz 

308 do drogi gminnej nr 246 510 

- od drogi wojewódzkiej nr 185 przez działki ewidencyjne nr 166, 160 

oraz 159/22 do drogi powiatowej nr 1849P 
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42 LXII/393/2023 09.10.2023 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na2023 rok 

Ustalono dochody w łącznej wysokości 41 034 895,84zł oraz wydatki 

w łącznej wysokości 46 533 844,54 zł 

43 LXII/394/2023 09.10.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obrzycko 
na lata 2023-2030. 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Obrzycko na lata 2023-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

44 LXII/395/2023 09.10.2023 zmieniająca Uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 - 2024. 

Zmieniono Uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 - 2024. 

45 LXIII/396/202
3 

30.10.2023 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na2023 rok 

Ustalono dochody w łącznej wysokości 42 595 604,84zł oraz wydatki 
w łącznej wysokości 48 094 553,54 zł 

46 LXIII/397/202
3 

30.10.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obrzycko 
na lata 2023-2030. 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Obrzycko na lata 2023-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

47 LXIII/398/202
3 

30.10.2023 w sprawie: ustalenia stawki za jeden kilometr przebiegu samochodu 
niebędącego własnością gminy przy przejazdach w podróży służbowej 
radnego. 

Ustalono stawkę zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy Obrzycko, w ramach 
podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem 
mandatu. 

48 LXIII/399/202
3 

30.10.2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XI/83/2015 Rady Gminy Obrzycko z 
dnia 30 listopada 2015 r.  w sprawie przystąpienia Gminy Obrzycko do 
Stowarzyszenia Puszcza Notecka. 

Zmieniono uchwałę Nr XI/83/2015 Rady Gminy Obrzycko z dnia 30 
listopada 2015 r.  w sprawie przystąpienia Gminy Obrzycko do 
Stowarzyszenia Puszcza Notecka wydłużając okres przystąpienia do 
2027 roku. 

49 LXIV/400/202
3 

22.11.2023 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na2023 rok 

Ustalono dochody w łącznej wysokości 42 914 713,78zł oraz wydatki 
w łącznej wysokości 48 413 662,48 zł 

50 LXIV/401/202
3 

22.11.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2023-2030. 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Obrzycko na lata 2023-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

51 LXIV/402/202
3 

22.11.2023 w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji „Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Obrzycko na lata 2021-2024 z perspektywą do 
roku 2028”, za lata 2021-2022 

Przyjęto Raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy Obrzycko na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028”, za 
lata 2021-2022 

52 LXIV/403/202
3 

22.11.2023 w sprawie „Rocznego programu współpracyz organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  na rok 
2024”. 
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Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego znak NP-
II.4131.1.496.2023.6 
z dnia 21.12.2023orzekające nieważność  uchwały 

53 LXIV/404/202
3 

22.11.2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
2024 rok 

Określono następujące stawki podatku od nieruchomości 
obowiązujące na terenie Gminy Obrzycko: 

1)  od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu 
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków -  
1,16 zł od 1 m² powierzchni; 
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 6,66 zł 
od 1 ha powierzchni, 
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 0,58 zł od 1 m² powierzchni; 
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 485 ze zm.), i położonych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje 
zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do 
tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 
budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego -  4,39 zł od 1 m² 
powierzchni; 

2)  od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 1,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie  
działalności gospodarczej – 26,30 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 14,20 zł od 1 m² 
powierzchni użytkowej; 
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 
przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń – 6,76 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 9,45 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

3)  od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie 
art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych.   
   

54 LXIV/405/202
3 

22.11.2023 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę 

do obliczenia  podatku rolnego w 2024 roku. 

 
Obniżono średnią cenę skupu 1dt. (q) żyta stanowiącą podstawę 

naliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Obrzycko w roku 

2024 z kwoty 89,63 zł za 1 dt. (q) żyta do kwoty 67,20 zł  za 1 dt.(q) 

żyta. 

 

55 LXIV/406/202
3 

22.11.2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zapobiegania Narkomanii 
za rok 2023 
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Przyjęto sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Zapobiegania Narkomanii za rok 2023 

56 LXIV/407/202
3 

22.11.2023 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w 
zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 
2024-2028 

Ustanowiono wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania 
"Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2024-2028 

57 LXIV/408/202
3 

22.11.2023 w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci 
świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku 
lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.  

Podwyższono kryterium dochodowe uprawniające do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia 
pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

58 LXIV/409/202
3 

22.11.2023 w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.  

Określono zasady zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

59 LXIV/410/202
3 

22.11.2023 w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Obrzycko  

 
Uchwalono ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych działających na terenie Gminy 
Obrzycko, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, 
akcjachratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych 
przez Państwową Straż Pożarną w wysokości: 
1) w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych w kwocie 20,00 
zł,  
2) w szkoleniu lub ćwiczeniach w kwocie 15,00 zł. 
oraz  ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika OSP, 
o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych, który brał udział w szkoleniu w 
kwocie 10,00 zł. 
 
Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego znak NP-
II.4131.1.493.2023.6 
z dnia 21.12.2023orzekające nieważność § 1 w zakresie zwrotu 
„organizowane przez Państwową Straż Pożarną” 

60 LXIV/411/202
3 

22.11.2023 w sprawie uchwalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady 
Gminy Obrzycko na 2024 rok 

Uchwalono ramowe plany pracy stałych komisji Rady Gminy Obrzycko 
na 2024 rok. 

61 LXV/412/2023 27.12.2023 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na2023 rok 

Ustalono dochody w łącznej wysokości 42 869 547,88zł oraz wydatki 
w łącznej wysokości 48 043 051,58 zł 

62 LXV/413/2023 27.12.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obrzycko 
na lata 2023-2030. 
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Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Obrzycko na lata 2023-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

63 LXV/414/2023 27.12.2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Obrzycko za rok 2023 

Przyjęto sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Obrzycko za rok 2023 

64 LXV/415/2023 27.12.2023 w sprawie zatwierdzenia ramowego rocznego planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Obrzycko 

Zatwierdzono ramowy roczny plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Obrzycko na 2024 rok 

65 LXV/416/2023 27.12.2023 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Obrzycko  
na 2024 rok 

Uchwalono ramowy plan pracy Rady Gminy Obrzycko na 2024 rok. 

66 LXV/417/2023 27.12.2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego 

Wyrażono zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Obrzycko a Miastem Poznań w zakresie powierzenia 

do realizacji Miastu Poznań zadania publicznego polegającego na 

objęciu mieszkańców Gminu Obrzycko opieką i usługami 

świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy ,,Fountain 

House” w Poznaniu. 

67 LXV/418/2023 27.12.2023 w sprawie apelu dotyczącego zmiany Uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. 
w sprawiewprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego 
ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw 

Postanowiono o wystąpieniu z apelem do Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego o zmianę terminu realizacji obowiązku wymiany 

starych instalacji na paliwa stałe, niespełniających norm określonych 

w uchwale Sejmiku, w tym w szczególności bezklasowych kotłów na 

węgiel, kominków oraz pieców (np. trzon kuchenny, piece kaflowe), 

przewidzianego w Uchwale XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia 

na obszarze województwa wielkopolskiego ograniczeń i zakazów w 

zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

68 LXV/419/2023 27.12.2023 w sprawie: ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet i zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnym 

Uchwalono następujące miesięczne diety zryczałtowane w wysokości 

uzależnionej od pełnionej przez radnego funkcji: 

1.Dieta Przewodniczącego Rady wynosi - 1.500,00 zł 

2.Dieta Wiceprzewodniczącego Rady wynosi - 1.200,00 zł 

3.Dieta Przewodniczącego komisji stałej wynosi  - 1.150,00 zł 

4.Dieta Wiceprzewodniczącego komisji stałej wynosi  -1.050,00 zł 

5.Dieta Radnych członków komisji stałych wynosi - 1.000,00 zł 

Radnym pełniącym kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna dieta.  

Diety płatne są do 5. dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 
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Diety określone w ust. 1 niniejszego paragrafu zmniejsza się o 10 % za 

każdą nieobecność na sesji rady, zgodnie z listą obecności. 

W przypadku wykonywania przez radnego mandatu przez okres 

niepełnego miesiąca, w szczególności na skutek upływu kadencji Rady 

Gminy, wygaśnięcia mandatu albo objęcia mandatu w trakcie 

kadencji, przysługuje mu prawo do diety proporcjonalnie za okres 

wykonywania mandatu. 

Radnemu odbywającemu podróż służbową pojazdem 

samochodowym nie będącym własnością gminy przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu 

w wysokości wynikającej z aktualnie obowiązujących przepisów w 

sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i 

motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

69 LXV/420/2023 27.12.2023 w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją 
o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: 
Kodeksu postępowania cywilnego, Kodeksu pracy, ustawy 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 
tematycznie 

Postanowiono o wystąpieniu do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 

ustaw: Kodeksu postępowania cywilnego, Kodeksu pracy, ustawy 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 

tematycznie, polegającej na dopuszczeniu egzekucji sądowej oraz 

administracyjnej należności innych niż alimentacyjne z minimalnego 

wynagrodzenia za pracę w wysokości nie mniejszej niż dopuszczalna 

egzekucja ze świadczeń emerytalno-rentowych, tj. 25%.  

70 LXV/421/2023 27.12.2023 w sprawie:  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Obrzycko na lata 2024-2030. 

Uchwalono Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Obrzycko na lata 
2024-2030 

71 LXV/422/2023 27.12.2023 w sprawie:  uchwały budżetowej na rok 2024 

Uchwalono uchwałę budżetową na rok 2024 

 

W 2023 roku Wójt Gminy Obrzycko wydał łącznie 87 decyzji administracyjnych w sprawach 

zagospodarowania przestrzennego, w tym: 

❖ 57 decyzji  o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu ( 37 decyzje dotyczyły 

zabudowy mieszkaniowej, 20 decyzji dotyczyły zabudowy usługowej, gospodarczej             i 

zagrodowej), 

❖ 6 decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego (w tym 1 decyzja w sprawie zmiany 

decyzji), 

❖ 24 decyzji w sprawie zmiany lub przeniesienia decyzji o warunkach zabudowy                      i 

zagospodarowania terenu. 

  

VII. Ład przestrzenny. 
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Podstawowym dokumentem planistycznym określającym politykę przestrzenną gminy, w tym  

zasady zagospodarowania przestrzennego jest Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowaniaprzestrzennego Gminy Obrzycko, które zostało przyjęte przez Radę Gminy 

Obrzycko Uchwałą  Nr XXXVII/166/02 z dnia 28 września 2002 roku.  

Studium od momentu uchwalenia do końca 2023 r. było zmieniane 10 razy, ostatnia zmiana 

miała miejsce w 2021 r. Zmiany dotyczyły: 

1. Uchwała Nr XXVIII/189/09  z dnia 29 października 2009 r. - działki nr 134/3; 144/1; 
143/1; 149/1 w m. Piotrowo – tereny pod eksploatację kruszywa naturalnego 

 
2. Uchwała Nr XXXVIII/272/2010  z dnia 22 września 2010 r.  – działka nr 186/2 w m. 

Piotrowo – pod odkrywkową eksploatację kopalin 
 

3. Uchwała Nr IV/14/2011 z dnia 18 stycznia 2011 r.  – działki nr 207/2 i 207/3 w m. Gaj 
Mały – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz usługi: oświatowe, handlowe i 
gastronomiczne.   

 
4. Uchwała Nr X/53/2011 z dnia 31 sierpień 2011 r. – działka nr 346 w m. Jaryszewo – 

zabudowa mieszkaniowa rezydencjalna  
 

5. Uchwała Nr V/42/2015 z dnia 26 maja 2015 r.  – działki nr 10/5; 14w m. Koźmin– 
budownictwo mieszkaniowe i usługi towarzyszące  

 
6. Uchwała Nr V/43/2015 z dnia 26 maja 2015 r. – cz. dz. nr 186/3 w m. Piotrowo –  pod 

odkrywkową eksploatację kopalin oraz produkcję i sprzedaż betonu 
 

7. Uchwała Nr V/44/2015 z dnia 26 maja 2015 r.   – cz. dz. nr 337/28 w m. Brączewo  – 
pod usługi kultury i kultury fizycznej 

 
8. Uchwała Nr V/45/2015 z dnia 26 maja 2015 r. –  dz. nr 194/2 w m. Dobrogostowo – 

budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne  
 

9. Uchwała Nr V/46/2015 z dnia 26 maja 2015 r. –  dz. nr 127/7 i 129/6 w m. Piotrowo – 
pod odkrywkową eksploatację kopalin 
 

10. Uchwała Nr XXVIII/239/2021 z dnia 30 września 2021 r. – dz. nr 24 w m. Koźmin – pod 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z zabudowę usługową  

 

W 2022 r. roku na podstawie uchwały Rady Gminy Obrzycko Nr XXXVIII/295/2022 z dnia 

26.05.2022 r.   przystąpiono do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Obrzycko dla obszaru położonego w obrębie 

ewidencyjnym Koźmin (działki  nr 28/4 i 28/2) z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową 
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jednorodzinną – zmiana studium została uchwalona przez Radę Gminy Obrzycko w roku 2024  

(uchwała Nr LXVI/426/24 z dnia 28.02.2024 r.).  

Podstawę planowania przestrzennego w gminie stanowią miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego. Na terenie Gminy Obrzycko do końca 2023 roku obowiązywało  18 
miejscowych planów zagospodarowana przestrzennego: 
 

1. Uchwała Nr XIII/52/96Rady Gminy Obrzycko z dnia 7 lutego 1996 r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenów 
budownictwa jednorodzinnego we wsi Słopanowo – Huby (usługi rzemieślnicze branży 
samochodowej)  Dz. U. Woj. Poz. Nr 11 poz. 114. 

2. Uchwała Nr XIII/53/96 Rady Gminy Obrzycko z dnia 7 lutego 1996 r. w sprawie 
uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Obrzycko w rejonie wsi Piotrowo  (tereny aktywizacji gospodarczej oraz usługi 
towarzyszące komunikacji samochodowej) Dz. U. Woj. Poz. Nr 11, poz. 115. 

3. Uchwała Nr XIX/81/2000 Rady Gminy Obrzycko z dnia 26 września 2000 r. w sprawie 
uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Obrzycko, w części dotyczącej wsi Piotrowo (eksploatacja kruszywa naturalnego, 
funkcja uzupełniająca składowanie i przetwarzanie kruszywa) Dz. U. Woj. z 12.10.2000 
r. Nr 68 ,  poz. 916  

4. Uchwała Nr XXVII/114/01 Rady Gminy Obrzycko z dnia 25 sierpnia 2001 r. w sprawie 
uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Obrzycko w miejscowości Piotrowo (teren obsługi komunikacji samochodowej) 
Dz. U. Woj. Wlkp. z 26.09.2001 Nr 117 poz. 2238  

5. Uchwała Nr VIII/40/03 Rady Gminy Obrzycko z dnia 10 września 2003 r. w sprawie 
zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy 
Obrzycko na gruntach wsi Obrowo (pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne) 
Dz. U. Woj. Wlkp. z 22.10.2003 r. Nr 165 poz. 3088 

6. Uchwała Nr XIII/87/08 Rady Gminy Obrzycko z dnia 28 kwietnia  2008 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowana przestrzennego dla działki nr ewid. 61/7, 
położonej w miejscowości Piotrowo (pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne) 
Dz. U. Woj. Wlkp.  z 29.07.2008r Nr 120 poz. 2189 

7. Uchwała Nr XV/102/08 Rady Gminy Obrzycko z dnia 23 czerwiec 2008 r.  w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ewid. 201/4; 
211/3, 212,80212/3 położonych w miejscowości Zielonagóra gm. Obrzycko (pod 
budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne) - Dz. U. Woj. Wlkp. z 21.08.2008 r. Nr 137 
poz. 2508. 

8. Uchwała Nr XLI/292/10 Rady Gminy Obrzycko z dnia 09 listopada 2010 r. w sprawie 
planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej dla działki nr 229 położonej na gruntach wsi Słopanowo-Huby 
(budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne) Dz. U. Woj. Wlkp. z 17.01.2011r Nr 4 poz. 
109 

9. Uchwała Nr XLI/293/10 Rady Gminy Obrzycko z dnia 09 listopada 2010 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej dla działek nr 182/9; 182/10 położonych na gruntach 
wsi Gaj Mały (pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne) Dz. U. Woj. Wlkp. z 
17.01.2011r Nr 4 poz. 110 
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10. Uchwała Nr VI/32/11 Rady Gminy Obrzycko z dnia 19 kwietnia 2011 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Gaj 
Mały  (budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne oraz usługi) Dz. U. Woj. Wlkp. z 
14.06.2011r   Nr 169 poz. 2737 

11. Uchwała Nr X/54/2011 Rady Gminy Obrzycko z dnia 31 sierpnia  2011 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 
obszar działki nr 346 w Jaryszewie (budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne 
rezydencjonalne)   Dz. U. Woj. Wlkp. z 16.11.2011r Nr 308 poz. 4900 

12. Uchwała Nr XVII/90/2012 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29 marca  2012 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej w miejscowości Gaj Mały (budownictwo mieszkaniowe 
jednorodzinne) Dz. U. Woj. Wlkp. z 29.03.2012 r. poz. 2898. 

13. Uchwała Nr V/47/2015 Rady Gminy Obrzycko z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 
działki o numerach ewid. 10/5 i 14 w m. Koźmin (budownictwo mieszkaniowe 
jednorodzinne i usługi) Dz.U. Woj. Wlkp. z 11.06.2015 poz. 3732. 

14. Uchwała Nr V/48/2015 Rady Gminy Obrzycko  z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 
część działki o numerze ewid. 186/3 w obrębie Piotrowo (obiekty produkcyjne, składy 
i magazyny, w tym obiekty służące do produkcji betonu oraz  zabudowa usługowa) Dz.U. 
Woj. Wlkp. z 11.06.2015 r. poz. 3733. 

15. Uchwała Nr XIII/97/2016Rady Gminy Obrzycko z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie 
uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 
obszar działki o   nr ew. 194/2  w obrębie Dobrogostowo (budownictwo mieszkaniowe 
jednorodzinne oraz budynki gospodarcze i garaże towarzyszące zabudowie 
mieszkaniowej jednorodzinnej) Dz.U. Woj. Wlkp. z 14.03.2016 r. poz. 2050. 

16. Uchwała Nr XXV/221/2021Rady Gminy Obrzycko z dnia 28.05.2021 r.  w sprawie 
uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 
obszar działki o nr ew. 5/2 i 5/3  w obrębie Piotrowo(Dz.U. Woj. Wlkp. z 18.06.2021 
poz. 4921). 

17. Uchwała Nr XXIX/243/2021Rady Gminy Obrzycko z dnia 29.10.2021 r.  w sprawie 
uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 
obszar działki o nr ew. 305/1 w obrębie Piotrowo(Dz.U. Woj. Wlkp. z 15.11.2021 poz. 
8409). 

18. Uchwała Nr XXIX/244/2021Rady Gminy Obrzycko z dnia 29.10.2021 r.  w sprawie 
uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 
obszar działki o nr ew. 24  w obrębie Koźmin(Dz.U. Woj. Wlkp.  z 15.11.2021 poz. 8410). 

 
 
W 2022 r. Rada Gminy Obrzycko uchwałą Nr  XLVI/329/2022 z dnia 14.11.2022 r.   przystąpiono 

do sporządzenia częściowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru położonego w obrębie ewidencyjnym Piotrowo (działka nr 61/9) z przeznaczeniem pod 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną na chwilę obecną procedura nie została zakończona. 

Przeważająca część planów miejscowych obowiązujących na terenie Gminy Obrzycko, dotyczy 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.   
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Na obszarach na których nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

określenie wymagań dla przyszłej zabudowy następuje w drodze decyzji o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu, przy czym: 

1) lokalizację inwestycji celu publicznego ustala się w drodze decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego, 

2) sposób zagospodarowania terenu i warunki zabudowy dla innych inwestycji ustala się        w 

drodze decyzji o warunkach zabudowy. 

Wójt Gminy w celu oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dokonał w 2016 

roku analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy w latach 2003 - 2016 oraz ocenił 

postępy w opracowywaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Rada Gminy Obrzycko Uchwałą Nr XIX/143/2016 z dnia 28 listopada 2016 r. podjęła uchwałę 

w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Obrzycko. 

W analizie stwierdzono m.in., że z uwagi na fakt, iż  studium zostało przyjęte w 2002 r., a więc 

przed wejściem w życie obecnie obowiązujących przepisów w zakresie planowania i 

zagospodarowania przestrzennego tj. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym  oraz z uwagi na zaistniałe od tego czasu zmiany szeregu 

innych ustaw w zakresie m.in. ochrony środowiska; ochrony zabytków; ochrony 

przeciwpowodziowej - doszło do dezaktualizacji studium w znacznym zakresie.  To oznacza, że 

należałoby od nowa przeprowadzić dogłębną analizę obszaru Gminy Obrzycko, jego 

przestrzennych uwarunkowań oraz nakreślić nowe kierunki rozwoju przestrzennego, w oparciu 

o obecnie obowiązujące przepisy prawa.  

Zgodnie z art. 32 ust. 2  ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Wójt 

przekazuje radzie gminy wyniki analiz (analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 

gminy, oceny postępów w opracowywaniu planów miejscowych oraz opracowuje wieloletnie 

programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji 

zamieszczonych w rejestrach, oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu 

miejscowego) po uzyskaniu opinii gminnej komisji urbanistyczno-architektonicznej, co 

najmniej raz w czasie kadencji rady. Rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie aktualności 

studium i planów miejscowych, a w przypadku uznania ich za nieaktualne, w całości lub w 

części oraz przystępuje do zmiany studium lub miejscowego planu.W związku z powyższym 

zachodzi konieczność podjęcia w najbliższym czasie działań zmierzających do opracowani w/w 

analiz zmian w zagospodarowaniu przestrzennym.   

 

 

 

VIII. Infrastruktura komunalna. 

1.1 Siec wodociągowa. 
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Gmina Obrzycko realizuje zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

jako zadanie własne. 

Na terenie gminy Obrzycko eksploatowane są trzy ujęcia wody: 

1. Stacja Uzdatniania Wody w Ordzinie zaopatruje w wodę miejscowości: Ordzin, Pęckowo, 

Karolin, Gaj Mały, Dobrogostowo, Kobylniki, Słopanowo, Słopanowo-Huby, Lizbona, Obrowo 

oraz Koźmin. Woda z ujęcia Ordzin jest także dostarczana do dwóch sąsiednich gmin, tj. gminy 

Ostroróg (miejscowości Bobulczyn i Oporowo) oraz gminy Szamotuły (miejscowości Twardowo 

oraz Grabówiec). Woda ujmowana jest z dwóch studni głębinowych, poddawana procesom 

uzdatniania oraz dezynfekcji. Studnie zostały wywiercone w roku 1990 oraz 2000    i znajdują 

się na terenie stacji. 

2. Stacja Uzdatniania Wody w Zielonejgórze  zaopatruje w wodę miejscowości Zielonagóra, 

Piotrowo, Stobnicko, Chraplewo, Borownik oraz Obrzycko-Zamek. Woda ujmowana jest          z 

dwóch studni głębinowych, następnie poddawana procesom uzdatniania i dezynfekcji.  

3. Stacja Uzdatniania Wody w Brączewie zaopatruje w wodę miejscowości Brączewo               i 

Jaryszewo. Woda ujmowana jest z jednej studni głębinowej wierconej w roku 1985                 w 

odległości około jednego kilometra od stacji. Woda zanim trafi do odbiorców poddawana jest 

procesom uzdatniania oraz dezynfekcji. 

Oprócz stacji uzdatniania wody w północnej części gminy pracuje również przepompownia 

wody w miejscowości Pęckowo, która wspomaga dystrybucję wody z Ordzina. 

W roku 2023 wydobyto łącznie ze wszystkich ujęć około 310 tysięcy metrów sześciennych 

wody. 

Jakość wody dostarczanej mieszkańcom gminy jest zgodna z wymaganiami Rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi (Dz. U. 2017 poz.2294). 

Ogółem długość eksploatowanej sieci wodociągowej wynosi około 82 km.  

Na terenie gminy Obrzycko z usług wodociągowych korzysta około 99% mieszkańców.  
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W roku 2023 Gmina przejęła 420 m sieci wodociągowych wybudowanych przez inwestorów 

prywatnych w miejscowościach Słopanowo-Huby oraz Koźmin. 

1.2 Sieć kanalizacyjna. 

 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków w gminie Obrzycko realizowane jest za pomocą sześciu 

zbiorczych oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej o długości około 53 kilometrów. 

Zbiorcze oczyszczalnie ścieków znajdują się w miejscowościach Gaj Mały, Ordzin, Kobylniki, 

Obrowo, Zielonagóra i Jaryszewo. Wszystkie oczyszczalnie na terenie gminy są oczyszczalniami 

mechaniczno-biologicznymi. Na sieci kanalizacyjnej zlokalizowanych jest również 68 

przepompowni ścieków. Zbiorcza sieć kanalizacyjna przebiega przez miejscowości Piotrowo, 

Zielonagóra, Obrowo, Koźmin, Ordzin, Pęckowo, Karolin, Gaj Mały, Dobrogostowo, Słopanowo, 

Słopanowo-Huby, Kobylniki, Brączewo (częściowo), Stobnicko oraz Jaryszewo. 

Łączna ilość ścieków odprowadzonych do oczyszczalni ścieków w gminie to około 128 tysięcy 

metrów sześciennych. 

Jakość ścieków oczyszczonych przez gminne oczyszczalnie odpowiada wszelkim wymaganiom 

określonym Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie 

warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w 

sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1800 

z póź. zm). Bieżące analizy jakości wody i zawartości zanieczyszczeń w ściekach prowadzone są 

przez akredytowane laboratorium wyposażone w wymagany i nowoczesny sprzęt. 

Gmina zobowiązana jest do zapewnienia sprawności posiadanych urządzeń i przyłączy 

wodociągowych, do realizacji usług dostawy wody w wymaganej ilości i jakości, pod 

odpowiednim ciśnieniem oraz urządzeń i przyłączy kanalizacyjnych do realizacji usług 

odprowadzania (w tym oczyszczania ścieków) - w sposób ciągły i niezawodny, zgodnie              z 

obowiązującymi przepisami. 

W czerwcu 2023 roku zakończono modernizację oczyszczalni ścieków w Kobylnikach (wartość 

inwestycji - 7 933 500,00 zł) oraz rozpoczęto III etap budowy sieci kanalizacyjnej w Stobnicku, 

budowę sieci kanalizacyjnej z Obrowa do Słopanowa i przebudowę przepompowni ścieków   w 
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Karolinie, która zakończy się do końca kwietnia tego roku (wartość inwestycji -                     4 

960 000,00 zł). 

Na ten rok zaplanowano wybudowanie trzeciego zbiornika na wodę uzdatnioną w SUW Ordzin 

oraz modernizację czterech przepompowni ścieków (w Gaju Małym, Dobrogostowie, Koźminie 

i Słopanowie) i poprzez budowę sieci kanalizacyjnej Obrowo – Słopanowo, likwidację 

oczyszczalni w Obrowie. 

Koszty poniesione przez Gminę na utrzymanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w roku 2023: 

a) zużycie energii elektrycznej stacji uzdatniania wody, oczyszczalni i przepompowni 

ścieków  – 640 000 zł., 

b) modernizacja SUW Ordzin (poprawa procesu uzdatniania, wymiana przepustnic i 

wentylacji)  - 49 939 zł., 

c) wymieniono 15 hydrantów na sieci wodociągowej - 50 147 zł, 

d) badania wody, ścieków i odpadów – 79 000 zł, 

e) opłaty do Wód Polskich za pobór wody i odprowadzanie ścieków – 30 700 zł, 

f) remonty pomp z przepompowni ścieków – 21 315 zł, 

g) naprawy oczyszczalni ścieków – 12 527 zł, 

h) usuwanie awarii sieci wodociągowych i kanalizacyjny – 40 236 zł, 

i) wywóz odpadów z oczyszczalni ścieków – 47 088 zł, 

1.3 Odpady komunalne. 

Gmina Obrzycko jest podmiotem odpowiedzialnym za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Na terenie gminy znajduje się Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. Z PSZOK-u korzystają mieszkańcy gminy.  

W roku 2021 na terenie Gminy Obrzycko zrealizowano- zakup  pojemników: na drobną 
elektronikę ,  przeterminowane leki, baterie  i akumulatory oraz plastik. Pojemniki znajdują się 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w miejscowości  Zielonagóra. 
W roku 2023 nie zakupiono  pojemników ze względu na ich wystarczającą ilość.  
 
Uchwałą  Nr XXX/256/2021 Rady Gminy Obrzycko z dnia 24 listopada 2021 r., Rada Gminy 
Obrzycko ustaliła, że w przypadku zadeklarowania w deklaracji, przez właściciela 
nieruchomości, posiadanie kompostownika, przysługuje częściowe zwolnienie z opłaty w 
wysokości 4,- zł (§ 4 ust. 1 i 2 uchwały). 
Rada Gminy podejmując w 2021 roku uchwałę w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za 
posiadanie kompostownika stara się w roku 2023 zmniejszyć ilość odpadów 
biodegradowalnych i zachęcać mieszkańców gminy do tworzenia kompostowników. 
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Z poniższej tabeli wynika, że odpady ulegające biodegradacji zwiększyły się w roku 2023 do 
roku 2022 o 25,90[Mg]. Mimo przyjęcia uchwały o posiadaniu kompostownika. 
 
Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie Gminy Obrzycko  

Rodzaj odpadów 
Kod odpadu 

ROK 2022 
Ilość wytworzonych 

odpadów w [Mg] 

ROK 2023 
Ilość wytworzonych odpadów 

w [Mg 

Odpady zmieszane 
20 03 01 

1097,20 1041,44 

Tworzywa sztuczne  
20 01 39 

97,28 95,94 

Szkło   
20 01 02 

104,56 85,00 

 Papier i tektury 
20 01 01 

15,58 17,10 

Odpady ulegające 
biodegradacji 
20 02 01 

195,56 221,46 

Odpady wielogabarytowe 
20 03 07 

36,50 49,04 

Zużyte urządzenia 
elektryczne  
i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21  
i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczny składnik  
20 01 35* 

1,47 0,92 

Zużyte urządzenia 
elektryczne  
i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21,  
20 01 23 i 20 01 35   
20 01 36 

5,29 7,33 

 
Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2023 dochód z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniósł 1.419.625,42 zł. Wydatki z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosły 1.394.271,98 zł. 
 
Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2022 dochód z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniósł 1.420.156,14 zł. Wydatki z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosły 1.333.675,40 zł.  
 
W roku 2023 Gmina Obrzycko nie poniosła kosztów z dochodów własnych gminy. Wydatki 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 2023 do roku 2022 zwiększyły się o kwotę 
60.596,58 zł.  
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Gmina Obrzycko w dalszym ciągu ma za zadanie uświadamianie mieszkańców gminy co do 

racjonalnego sortowania odpadów komunalnych oraz ograniczana ilości wytworzonych 

odpadów. 

IX. Oświata i Edukacja w gminie. 

Głównym zadaniem gminy jest zapewnienie edukacji, wychowania i opieki, włączając w to 

kształcenie specjalne i profilaktykę społeczną, w publicznych przedszkolach, innych formach 

wychowania przedszkolnego oraz szkołach podstawowych. Gmina jest jednym z wielu 

podmiotów wpływających na funkcjonowanie szkoły, w tym na jakość jej oferty edukacyjnej i 

wychowawczej. Jednak ze względu na ustawowy obowiązek zapewnienia wsparcia 

finansowego, administracyjnego i zarządczego, a także prowadzenia przedszkoli i szkół jako 

swoje zadania własne, gmina odgrywa szczególną rolę w zapewnieniu jakości edukacji. 

W roku 2023 Gmina Obrzycko realizuje swoje zadania w zakresie oświaty poprzez własne 

jednostki  organizacyjne: 

- Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima wraz z oddziałem przedszkolnym w Gaju Małym, 
- oddziałem  przedszkolnym w Zielonejgórze. 
 

Liczba oddziałów i uczniów w szkole prowadzonej przez Gminę Obrzycko 

 

 

 

L.p 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyszczególnienie 

 

Liczba oddziałów w roku 

szkolnym 2021/2022 

 

 

 

Liczba oddziałów w roku 

szkolnym 2022/2023 

Liczba 

oddziałów 

Liczba dzieci 

 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

dzieci 

 

1 

Oddział przedszkolny w 

Szkole Podstawowej 

 

7 

 

130 

 

7 

 

133 

 

2 

Szkoła Podstawowa w 

Gaju Małym 

 

11 

 

235+2 

 

11 

 

218+2 

 

Razem 

 

 

18 

 

365+2 

 

18 

 

351+2 

 

 

 

Liczba nauczycieli zatrudnionych w szkole w policzeniu na pełne etaty 

Nazwa placówki 
 

Liczba nauczycieli  
w roku szkolnym 2022/2023 

Liczba nauczycieli 
 w roku szkolnym 2023/2024 
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Oddział przedszkolny 
 

 
9,07 

 
8,6 

 
Szkoła Podstawowa 
 

 
26,64 

 
28,18 

 
Razem 
 

 
35,71 

 
36,78 

 

Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego  

 

Placówka stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 

Oddział 
przedszkolny 

 
- 

 
1 

 
2 

 
1 

 
3 

 
1 

 
5 

 
4 

Szkoła 
Podstawowa 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
7 

 
9 

 
19 

 
22 

 
Razem 

 
2 

 
3 

 
4 

 
3 

 
10 

 
10 

 
24 

 
26 

 

W szkołach prowadzonych przez Gminę Obrzycko zatrudniona jest dobrze wykwalifikowana 

kadra pedagogiczna. Nauczyciele systematycznie i zgodnie z potrzebami, szkoły podnoszą 

kwalifikacje, wielu z nich posiada uprawnienia dodwóch i więcej przedmiotów. 

Szkoła zorganizowała następujące konkursy i inne szkolne uroczystości i wyjazdy tj.: 

Wycieczki : 

1. Wycieczka do Otorowa- Zagroda edukacyjno-rekreacyjna „Oto Alpaka” 

2. Warsztaty tematyczne „Ranczo Kasperkowo”  

3. „Zaczarowany las” – warsztaty bożonarodzeniowe 

4. Komenda Powiatowa Państwowej Straży w Szamotułach 

5. Lawendowy sen w Jaryszewie 

6. Wyjazd do Rogalina, Kurnika i Lednicy – Szlak Piastowski 

7. Wycieczka śladami Halszki 

8. „Kibicuj z klasą” - wycieczka na mecz Lech Poznań  

9. Wycieczka do kotliny Kłodzkiej w ramach projektu „Poznaj Polskę” 

10. Detektywi historii – zwiedzanie Starego Rynku w Poznaniu i Ostrowa Tumskiego  

11. Wycieczka 5 dniowa do Zakopanego, Biały Dunajec 

12. Wycieczka do muzeum w Żabikowie- muzeum martyrologicznego 

Konkursy szkolne: 
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1. Śladami Juliana Tuwima- „Tuwimki 2023” 

2. Gra miejska Obrzycko 

3. Kartka bożonarodzeniowa 

4. Kartka walentynkowa 

5. Kartka walentynkowa 

6. Konkurs na ozdoby wielkanocne 

Uczniowie mogli korzystać z następujących zajęć dodatkowych i kół zainteresowań: 

1. Zajęcia sportowe z Akademią Sporteko  

2. Zajęcia logopedyczne dla oddziałów przedszkolnych i szkoły podstawowej 

3. Zajęcia terapeutyczne dla uczniów niedostosowanych społecznie  

4. Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna 

5. Rehabilitacja ruchowa 

6. Muzykoterapia 

7. Zajęcia sportowe z piłki nożnej, siatkówki 

8. Zajęcia szachowe 

9. Lekkoatletyka 

Uczniowie brali udział miedzy innymi: 

a) „Odblaskowo – bez wypadkowo” uzyskali 3 wyróżnienia 

b) ”Bezpieczna zabawa to dla pierwszaków ważna sprawa”; 

c) Powiatowy Turniej Rummiklub; - 2 uczniów przeszło do półfinału; 

d) Półfinał Mistrzostw Wielkopolski w Szachach; 

e) Kangur – 2 wyróżnienia; 

f) Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Pożarniczej – laureat; 

g) Konkurs „Wiosna w obiektywie” 

h) Konkurs „Żołnierze wyklęci” 

i) Projekt „Poznaj Polskę”. 

Za wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia w roku szkolnym 2022/2023 wyróżniono 

stypendiami łącznie 15 uczniów za kwotę 6 300,00 złotych. 

Wnikliwa analiza wyłoniła kluczowe obszary problematyczne, wpływające na 

sytuacjęedukacyjną uczniów szkoły podstawowej, którą należy wesprzeć uczniów poprzez:  

1. uruchomienie zajęć dla uczniów z zakresu matematyki, językowe i nauk przyrodniczych 

z wykorzystaniem narzędzi TIK i metody eksperymentu, a także innych innowacyjnych 

form prowadzenia zajęć – celem zajęć ma być zainteresowanie przedmiotem uczniów 

z problemami w nauce oraz rozwój naukowy uczniów szczególnie uzdolnionych. 

2. rozszerzenie oferty zajęć dydaktyczno – wyrównawczych  i terapeutycznych dla 

uczniówo specjalnychpotrzebach edukacyjnych. 

3. zajęcia z zakresu rozwijania zainteresowań uczniów oraz ich kreatywnego myślenia. 

4. wsparcie uczniów opieką psychologiczną, logopedyczną. 
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5. podniesienie kwalifikacji nauczycieli z zakresu pedagogiki specjalnej, 

terapiipedagogicznej  i socjoterapii. 

6. Zajęcia z zakresu kształcenia cyfrowych kompetencji uczniów i nauczycieli oraz 

szkoleniaz zakresu podnoszenia świadomości o zagrożeniach w cyberprzestrzeni. 

Pomoc uczniom ze specjalnymi potrzebami. 

Gmina organizuje i opłaca dowóz dzieci z niepełnosprawnościami zamieszkujących na terenie 

gminy Obrzycko do Zespołu Szkół Specjalnych w Szamotułach, Szkoły Podstawowej w Poznaniu, 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących w Poznaniu. W roku2022/2023 

zorganizowano dowóz dla 11 dzieci; w roku szkolnym 2023/2024 dla 7 dzieci. Na przewóz oraz 

opiekę nad przewożonymi dziećmi gmina zawarła umowę z przewoźnikiem Zakładem 

Usługowo-Handlowym „DON-JAN”. Koszt miesięczny dowozu dziecka w roku szkolnym 

2022/2023 wynosił  zł, a od stycznia 2024 roku zł. 

Gmina zawarła umowy z rodzicami uczniów z niepełnosprawnościami na dowóz i pokrywa 

również koszt dowozu dzieci do: 

j) Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących w Poznaniu, 

k) Szkoły Specjalnej w Szamotułach; 

l) Szkoły Podstawowej w Gaju Małym. 

Koszt dowozu uczniów do szkół w roku 2023 wyniósł – 474 920,41 złotych. 

Pozostali uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi realizują na podstawieorzeczeń 

poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz opinii zespołów specjalistów edukację                  w 

przedszkolach i szkole podstawowej na terenie gminy Obrzycko. 

Pomoc materialna dla uczniów Gmina uczestniczy w realizacji programów oświatowych         w 

całości lub części finansowanych przez państwo. 

W roku 2023 na dofinansowano zakup podręczników w ramach programu „Wyprawka 

szkolna”wydatkowano dotacje w wysokości 32 965,34 zł. Ze środków skorzystali uczniowie 

Rozliczenia z gminami 

Gmina Obrzycko w roku 2023 poniosła koszty wychowania przedszkolnego uczniów będących 

mieszkańcami naszej gminy, uczęszczających do publicznych i niepublicznych przedszkoli 

prowadzonychprzez gminę Połajewo, miasto Obrzycko, gminę Wronki, gminę Szamotuły          i 

gminę Rokietnica w wysokości 313 289,93 złote. 

Inwestycje i remonty w placówkach oświatowych. 

W roku 2023 wykonano przedsięwzięcia inwestycyjne w zakresie: 

1. modernizacja kotłowni, instalacji c.o wraz z termomodernizacją dachu  - kwota 

2 924 325,00 złote; 

2. modernizacja  instalacji elektrycznej za kwotę – 349 460,14 złote; 

3. utwardzenie terenu przy szkole w Gaju Małym za kwotę 353 248,10 złotych, 
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4. prace malarskie ścian wewnętrznych i sufitów z wymianą wybranej stolarki drzwiowej 

za kwotę – 254 810,08 złotych; 

5. modernizacja instalacji elektrycznej w budynku w Zielonejgórze – kwota 23 395,83 

złote. 

Łącznie na zadanie remontowe gmina wydatkowała 3 905 239,15 złotych. 

 

X. Bezpieczeństwo. 

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe Gminy zapewniają  3 jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych zwane dalej OSP działają                          w 

następujących miejscowościach: Jaryszewo, Słopanowo i Piotrowo. 

Charakterystyka poszczególnych jednostek: 

• Ochotnicza Straż Pożarna Jaryszewo – jednostka spoza Krajowego Systemu 

Ratownictwa Gaśniczego, liczba strażaków posiadających wymagane przeszkolenia 

badania lekarskie umożliwiające udział w akcjach ratowniczo gaśniczych – 17. W 2023 

roku,  jednostka brała udział w 7 działaniach ratowniczo gaśniczych w tym: 

- pożarów 2 wyjazdy, 

- miejscowe zagrożenia – kolizje, wypadki drogowe, 3 wyjazdy. 

Ilość strażaków biorących udziałach w działaniach to 25. 

 

 

 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Słopanowie – jednostka spoza Krajowego Systemu 

Ratowni9ctwa Gaśniczego, liczba strażaków posiadających wymagane przeszkolenia     i 
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badania lekarskie umożliwiające udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych – 24.       W 

roku 2023 jednostka brała udział w  75 działaniach ratowniczo-gaśniczych, w tym: 

- pożarów -14 wyjazdów, 

- miejscowych zagrożeń – kolizje, wypadki drogowe i inne 47 wyjazdów. 

Liczba biorących udział w akcji strażaków – 329, biorących udział w szkoleniu 27 

strażaków. 

 

 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Piotrowie -– jednostka włączona do Krajowego Systemu 

Ratowniczo Gaśniczego, liczba strażaków posiadających wymagane przeszkoleniai 

badania lekarskie umożliwiające udział w akcjach ratowniczo gaśniczych - 24 . W 2023 

roku jednostka brała udział w 58 działaniach ratowniczo gaśniczych, w tym: 

- pożarów – 14 wyjazdów; 

- miejscowych zagrożeń – kolizje, wypadki drogowe i inne – 44 wyjazdy. 

Liczba biorących udział w akcji strażaków 310 strażaków, przeszkoleni  zostali 3 strażacy. 
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Łączny koszt ekwiwalentu wypłaconego strażakom w 2023 roku, to kwota – 27 590,00 złotych. 

W zakresie zarzadzania kryzowego rok ubiegły, czyli 2023 upłynął na zmianach legislacyjnych 

w Polsce pod kątem Zarządzania Kryzysowego. W kwietniu 2023 zmieniła się ustawa regulująca 

tą problematykę w Polsce oraz zaczęły wchodzić w życie rozporządzenia stanowiące 

uszczegółowienie zmian. W związku z tym Wojewoda Wielkopolski wydał wytyczne do 

nowelizacji Planów Zarządzania Kryzysowego w Województwie Wielkopolskim. W związku z 

tym na podstawie nowych rozwiązań prawnych podjęliśmy w Gminie Obrzycko w czerwcu 

prace nad Planem, które ukończone zostały w listopadzie 2023 a Plan został zatwierdzony przez 

Starostę Powiatowego w Szamotułach. Do końca 2023 roku dokonano również ważnej 

modernizacji systemu łączności bezprzewodowej. Zakupiono nowy cyfrowy odbiornik radiowy 

zwany potocznie radiostacją, wraz z zasilaniem awaryjnym na wypadek trudności w dostawach 

energii. Nowy odbiornik pozwala na łączność cyfrową, praktycznie bez zakłóceń tak ze 

Starostwem Powiatowym jak i pozostałymi gminami Powiatu. Jest to element bezpieczeństwa 

biernego, który ma wpływ na komunikację w sytuacjach kryzysowych. Wymagał on 

modernizacji gdyż poprzedni zestaw łączności pochodził z 1996 roku.  

Na przełomie roku 2022/2023 w związku z wojną na Ukrainie oraz ogólnopolską akcją jodową, 

został sporządzony Plan dystrybucji preparatów jodowych na terenie gminy Obrzycko, który 

zawiera wykaz punktów dystrybucji oraz jej zasady na poszczególnych wsiach gminy Obrzycko. 

Przyjęliśmy na stan odpowiednią ilość, posegregowaliśmy wg rozdzielnika preparaty i są 

gotowe do wykorzystania.  

XI. Kultura i sport. 
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Działalność kulturalna na terenie Gminy Obrzycko obejmuje przede wszystkim realizowane 

zadania przez Urząd Gminy, placówki oświatowe, Gminną Bibliotekę Publiczną, sołectwa          i 

organizacje społeczne. 

Na terenie gminy działają 3 kluby sportowe, które uczestniczą w rozgrywkach związków 

sportowych w piłkę nożną i uczniowski klub szachowy „Skoczki” , biorący udział w rozgrywkach 

szachowych na terenie kraju. 

Działające  na terenie Gminy Obrzycko klubu sportowe korzystają z bazy sportowej dostępnej, 

jak: boiska, sali szkolnej, szatni sportowej, sprzętu sportowego. 

 

XII. Organizacja Kół Gospodyń Wiejskich. 

 

Na terenie Gminy Obrzycko działa cztery  Stowarzyszenia Kół Gospodyń Wiejskich                   w 

Słopanowie, Ordzinie, Gaj Mały i Koźmin Kwiaty Polne,  prowadzących swoją działalność     w 

poszczególnych wsiach gminy Obrzycko. Program działalności KGW jest bardzo szeroki. Wynika 

on głównie z potrzeb kobiet zamieszkałych na terenie wsi i ich rodzin i potrzeb wsi      i rolnictwa. 

Jest stale dostosowywany do zmieniających się warunków zewnętrznych                 i wzbogacany 

o nowe  formy działania. Do głównych  inicjatyw podejmowanych przez Koła należą: festyny, 

wyjazdy studyjne, warsztaty tematyczne, spotkania integracyjne, wydarzenia kultywujące 

lokalne tradycje, takie jak dożynki, spotkania wigilijne, prezentacja regionalnych produktów i 

potraw. Organizacje te współpracują z samorządem gminnym. 

 

XIII. Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

POMOC SPOŁECZNA 

Zadania z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodzin oraz wypłacania świadczeń 

zabezpieczenia społecznego realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku jest jednostką organizacyjną i budżetową Gminy 

Obrzycko, działa na podstawie: Uchwały Gminnej Rady Narodowej nr XI/48/90 z dnia 27 kwietnia 

1990 r. w sprawie powołania Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrzycku oraz Statutu zatwierdzonego 

Uchwałą Rady Gminy Obrzycko Nr XXXIV/205/20214 z dnia 30 stycznia 2014r. ze zmianami. 

Zgodnie z regulaminem organizacyjnym w 2023 roku Ośrodek zatrudniał 8 pracowników:  

- Kierownik Ośrodka (na ¼ etatu)  

- Dział ds. pomocy społecznej – 3 pracowników,  

- Dział księgowo – finansowy – 2 pracowników,  
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- Dział ds. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego i świadczeń socjalnych – 2 

pracowników,  

- asystent rodziny i psycholog na umowę zlecenie.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku w roku budżetowym 2023 roku realizując zadania 

zlecone i własne wydatkował łączną kwotę: 4 575 573,14 zł, z czego:  

−ze środków budżetu gminy: 1 881 043,18 zł  

−ze środków budżetu państwa: 2 570 381,03 zł  

- ze środków z Funduszu Pomocy Ukrainie: 105 309, 00 zł 

- ze środków z Funduszu Pracy: 3 680,00 zł 

- ze środków z Europejskiego Funduszu Społecznego: 11 639,93 

- ze środków Korpusu Wsparcia Seniora: 3 520,00 zł  

Dodatkowo pozabudżetowo realizowano program z funduszu solidarnościowego „Opieka 

wytchnieniowa”, na który wydatkowano kwotę 9 926,40 zł. 

 

W 2023 r. ogółem z pomocy społecznej skorzystało 272 osób, w tym:  

• z pracy socjalnej  145 osób,  

• z pomocy finansowej 127 osób.   

 

Ponadto w rozbiciu na poszczególne rodzaje świadczeń pieniężnych i niepieniężnych w 2023 

r. udzielono ogółem pomocy na:  

• 23 osobom wypłacono zasiłki stałe na łączną kwotę 148 834,77 zł,  

• 19 osobom, które nie posiadają ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu a pobierają 

zasiłki stałe opłacano składki zdrowotne na łączną kwotę 12 118,62 zł,  

• 13 osób skorzystało z zasiłków okresowych na łączną kwotę 19 697,00 zł, z tego kwota 13 

366,00 zł była dofinansowana ze środków budżetu państwa, pozostała kwota 6 361,00 zł, 

to środki własne,  

• opłacono schronienie 4 osobom bezdomnym na kwotę 62 186,00 zł,  

• przyznano i wypłacono zasiłki celowe oraz pomoc w naturze dla 44 osób w ogólnej kwocie 

60 600,00 zł. 

 

 

 

PRZYCZYNY KORZYSTANIA Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o pomocy społecznej ze świadczeń 

korzystały osoby i rodziny z następujących przyczyn: 
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Lp. Przyczyny korzystania z pomocy Liczba rodzin Liczb osób w 

rodzinie 

1. Ubóstwo 11 11 

2. Potrzeba ochrony macierzyństwa 3 14 

3. Bezrobocie 13 26 

4. Niepełnosprawność 40 65 

5. Długotrwała choroba 47 71 

6. Bezradność  sprawach opiekuńczo 
wychowawczych i prowadzeniu 
gospodarstwa domowego (rodziny 
niepełne i wielodzietne)  

13 45 

7. Przemoc w rodzinie 15 44 

8. Alkoholizm 11 20 

9. Bezdomność 4 4 

10. Narkomania 1 1 

11. Trudności w przystosowaniu do życia po 
zwolnieniu z zakładu karnego 

1 1 

 

 

 

Na podstawie powyższych danych można zauważyć, że najwyższy wskaźnik dotyczy 

niepełnosprawności, bezradności i ma on tendencję rosnącą, nie bez wpływu na to         z 
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pewnością pozostaje fakt, że społeczeństwo, zgodnie  danymi GUS, starzeje się. Z 

powodu długotrwałej choroby najczęściej korzystają osoby starsze, posiadające niskie 

emerytury, a także osoby z niepełnosprawnościami, które nie posiadają uprawnień do 

świadczeń emerytalno-rentowych (są to najczęściej osoby korzystające z zasiłku stałego). 

Są osoby, które przekraczają ustawowe kryterium dochodowe, a które nie stać na 

zaspokojenie podstawowych potrzeb. W związku z powyższym tut. OPS, zgodnie      z 

przyjętą w 2021 r. uchwałą Rady Gminy Obrzycko w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, może przyznać takim osobom pomoc    w 

formie zasiłku celowego zwrotnego. 

 

Na bieżąco OPS współpracuje z instytucjami samorządowymi i pozarządowymi              w 

zakresie pomocy społecznej, w szczególności: z policją, pedagogami szkolnymi, 

kuratorami sądowymi i społecznymi, Powiatowym Urzędem Pracy, Powiatowym Centrum 

pomocy Rodzinie, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołem 

Interdyscyplinarnym, parafią.  

 

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” 

 

Zapewniono posiłek dla 14 dzieci w szkołach: w Obrzycku, Gaju Małym i Zielonejgórze oraz 

zapewniono żywność w sklepie dla 11 osób znajdujących się w sytuacjach wymienionych    w art. 

7 ustawy o pomocy społecznej w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”. Zasiłek celowy 

na dożywianie dla 5 osób. Dla 12 osób były finansowany posiłek w postaci gorącego posiłku - 

obiadu. Razem programem objęto 49 osób na łączną kwotę 70 664,00 zł, z tego kwota 45 795,00 zł 

pochodziła ze środków Wojewody, a różnica to środki własne w kwocie 24 869,00 zł. 

 

USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Objęto usługami opiekuńczymi 18 osób, łączny koszt świadczonych usług opiekuńczych  w 2023 

roku to kwota 127 135,00 zł. Usługi realizowało 6 opiekunek z terenu Gminy Obrzycko. 

 

„KORPUS WSPRARCIA SENIORÓW” 

Program jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy 

demograficzne oraz elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz 

seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.  Wykorzystuje również 

pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi wspomagających 

opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. monitorowania samopoczucia 



72 
 

osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu. Rozwiązania te 

pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie 

potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej 

się znaleźli.  

W 2023 r. na terenie Gminy Obrzycko z opasek bezpieczeństwa korzystało 8 osób. Na ten cel 

wydatkowano kwotę 4 400,00 zł – abonament za obsługę opasek.   

 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu 

pomocy społecznej. 

 

Osobę wymagającą tej formy wsparcia kieruje się do domu pomocy społecznej odpowiedniego 

typu, zlokalizowanego jak najbliżej miejsca zamieszkania osoby kierowanej, chyba że okoliczności 

sprawy wskazują inaczej, po uzyskaniu zgody tej osoby lub jej przedstawiciela ustawowego na 

umieszczenie w domu pomocy społecznej. 

W 2023 r. w Domach Pomocy Społecznej przebywało łącznie 7 mieszkańców Gminy Obrzycko. 

Koszt ich pobytu to 241 380, 98 zł. 

 

SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 

przygotowaniem zawodowym. 

W 2023 roku zostały zrealizowane specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 3 osób (w tym 2 dzieci) 

na kwotę 57 820,00 zł. Świadczenie to zostało zrealizowane ze środków otrzymanych z budżetu 

państwa.  

 

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA 

W związku z wejściem w życie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej samorząd 

gminny ma obowiązek zgodnie z ustawą, jeżeli rodzice nie są w stanie zapewnić właściwej opieki 

i wychowywania swoich dzieci zabezpieczyć koszty z tym związane.  

Z terenu gminy 5 dzieci przebywa w placówkach Opiekuńczo-Wychowawczych i 5 dzieci           w 

rodzinach zastępczych. Koszt pokrywany przez gminę za jedno dziecko przebywające              w 

placówce wychowawczej miesięcznie obecnie wynosi średnio około 2 851,53 zł, natomiast       w 
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rodzinie zastępczej koszt miesięczny dziecka wynosi około 449,50 zł. Całkowity koszt tego zadania 

w 2023 roku wyniósł 102 203,97 zł.  

Gmina/OPS zgodnie z art. 191 ust 9 i 10 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

zobowiązana jest do pokrycia 10%, 30% lub 50% średnich miesięcznych wydatków 

przeznaczonych na utrzymanie dziecka w pieczy zastępczej, proporcjonalnie za każdy rok pobytu. 

 

ASYSTENT RODZINY 

Rodziny z problemami opiekuńczo-wychowawczymi z dziećmi otrzymują wsparcie asystenta 

rodziny  

Asystent rodziny wspiera i aktywizuje rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym, pomaga     w 

wypełnianiu zadań opiekuńczo-wychowawczych, uczy oszczędnego zarzadzania budżetem 

domowym, pomaga rozwiązywać podstawowe problemy socjalne rodziny. W 2023 r. wsparciem 

asystenta objętych było 7 rodzin z terenu Gminy Obrzycko. W pięciu rodzinach asystent 

wprowadzony został decyzją OPS, w dwóch postanowieniem Sądu.  

 

OPIEKA WYTCHNIENIOWA 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad: 

- dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

- osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 

albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.), 

– poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 

wytchnieniowej. 

W 2023 r. z w/w Programu skorzystała jedna osoba dorosła, OPS wydatkował na ten cel kwotę 

9 926,40 zł finansowaną w całości z funduszu solidarnościowego.  

 

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

OPS 5 razy występował do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych            w 

sprawie podopiecznych o zmotywowanie do podjęcia leczenia w związku z podejrzeniem 

uzależnienia. Komisja skierowała 3 osoby na badania do biegłego specjalisty.  

KARTA DUŻEJ RODZINY  

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno              w 

instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość tańszego 
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korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. 

KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. 

Kartę Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, bez względu na dochód, 

lub rodzicom, którzy mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci, bez względu na ich wiek. 

Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, 

maksymalnie do 25 roku życia.  

W 2023 r. wpłynęło 45 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny. Wszystkie zostały 

rozpatrzone pozytywnie. Koszt realizacji KDR w 2023 r. wyniósł 834,00 zł.   

 

KLUB SENIOR+ W SŁOPANOWIE 

 W ramach programu wieloletniego „SENIOR+” na lata 2021-2025 na terenie gminy 

Obrzycko utworzono Klub Senior+ z siedzibą w Słopanowie. Głównym celem było stworzenie 

osobom 60+ warunków do aktywizacji, integracji i utrzymywania kontaktów ze środowiskiem oraz 

podtrzymywanie więzi międzypokoleniowych. 

Z działalności Klubu Senior+ w 2023 r. korzystało średnio 18 osób. Seniorzy spotykają się 4 dni w 

tygodniu, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 900 do 1300. Korzystają z zajęć z rękodzieła, 

krawiectwa, kulinarnych, zajęć gimnastycznych. W ramach zajęć odbywają się spotkania 

integracyjne, międzypokoleniowe spotkania z uczniami przedszkola oraz oddziałów „O” w Gaju 

Małym oraz przedszkola i oddziałów „O” szkoły podstawowej w Mieście Obrzycko, zajęcia z 

dziećmi z Sołectwa Słopanowo. Seniorzy brali udział w wyjazdach, m.in. do Pałacu w Rogalinie, 

gościli u siebie Wojewodę Województwa Wielkopolskiego i przedstawicieli Gminy Obrzycko. 

Na potrzeby Klubu Senior + wydatkowano kwotę 114 240,23 zł ze środków własnych Gminy. 
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MIESZKANIA WSPOMAGANE  

 W ramach działania 4.4.Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” w 

2023 r. Gmina Obrzycko realizując zadanie własne z wykorzystaniem dotacji na utworzenie i 

zapewnienie miejsc w mieszkaniach wspomaganych wyremontowała i dostosowała budynek w 

Jaryszewie, tworząc trzy mieszkania dla 4 osób. Całkowity koszt inwestycji to 968 983,91 zł, w 

tym ze środków własnych – 193 940,55 zł, z dotacji – 775 043, 36 zł.  
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ŚWIADCZENIA RODZINNE I ALIMENTACYJNE 

Ośrodek realizuje również zadania z zakresu świadczeń rodzinnych i funduszu 

alimentacyjnego. 

Plan ogółem na świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny w roku 2023 wyniósł 

2 565 691,36 zł z tego środki z budżetu państwa to kwota 2 462 566, 24 zł, środki własne 

to kwota 103 125, 12 zł.  

Ustawa o świadczeniach rodzinnych określa warunki nabywania prawa do świadczeń 

rodzinnych oraz zasady ustalania , przyznawania i wypłacania tych świadczeń. 

Świadczeniami rodzinnymi są: 

- zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, 

- zasiłek pielęgnacyjny, 
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- świadczenie pielęgnacyjne, 

- specjalny zasiłek opiekuńczy, 

- zasiłek dla opiekuna, 

- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka „becikowe”, 

- świadczenie rodzicielskie, 

- świadczenie „za życiem”, 

- składki na ubezpieczenie społeczne, 

- świadczenie wychowawcze z decyzji dotyczących koordynacji. 

 

W 2023 r. udzielone zostały świadczenia w podziale na: 

 

 

L.p. 

 

Rodzaj świadczenia 

 

Kwota 

 
Liczba świadczeń 

za 2023 r. 
 

1. Zasiłki rodzinne z dodatkami 354 288,34 zł 3099 

2. Zasiłki pielęgnacyjne 320 090,72 zł 1483 

3. Świadczenia pielęgnacyjne 1 290 132,80 zł 525 

4. Specjalny zasiłek opiekuńczy 0 zł 0 

5. Zasiłek dla opiekuna 0 zł 0 

6. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 
dziecka 

22 000,00 zł 22 

7.  Świadczenie rodzicielskie 86 126,00 zł 94 

8. Świadczenie „za życiem” 4 000,00 zł 1 

9. Składki na ubezpieczenie społeczne 191 305,40 zł 285 

 

Z rozdziału 85513 § 4130 wypłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne osobom 

pobierającym świadczenia rodzinne – ogółem wydatkowano  kwotę 49 160,79 zł,  i tą 

formą pomocy objęto 20 świadczeniobiorców.  

 

XIV. Biblioteka Publiczna. 

Podstawowym warunkiem prawidłowego funkcjonowania biblioteki jest systematyczny wpływ 

nowości i równoległe wycofywanie publikacji nieprzydatnych. W 2023 roku Biblioteka zakupiła 

ogółem 664 woluminów . Zakpione książki to przede wszystkim literatura piękna dla dorosłych 

i dla dzieci. Zakupy nowości wydawniczych dokonywane są w oparciu o zgłaszane 

zapotrzebowanie czytelników. W porównaniu z rokiem 2022 liczba wypożyczeni wzrosła          o 

171 i wynosiła 5486. Natomiast od początku działalności biblioteki czyli od 2019 roku liczba 
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wypożyczeń wzrosła o 4020. Na koniec 2023 roku liczba czytelników wynosiła 199, a od 

początku działalności jest już 396 osób korzystających z wypożyczalni.  Stan księgozbioru to 

5486 woluminów. 

Dzisiejsza biblioteka to nie tylko czytelnictwo i wypożyczanie książek ale również szeroko 

zakrojona działalność kulturalno – oświatowa, mająca na celu przyciąganie czytelników, 

szczególnie tych najmłodszych. I tak w 2023 roku biblioteka wzięła udział we wszystkich 

ogólnopolskich akcjach czytelniczych. Dzięki edukacyjnej pracy bibliotekarzy nasi czytelnicy 

poszerzyli swoja wiedzę na temat czytelnictwa w Polsce i na świecie. 

W 2023 roku zorganizowaliśmy 76 imprez w których wzięło udział 2068 uczestników. 

Biblioteka edukuje przez zabawę. Dwutygodniowe Ferie zimowe i dwumiesięczne Wakacje 

letnie pod pasłem  Baza w bibliotece- edycja 4” to możliwość edukacji młodego pokolenia przez 

różnorodne formy zabawy. 

Inauguracją działalności kulturalnej był „ Koncert zimowy” w  zespołu WOK COMBO czyli różne 

aranżacje utworów jazzowych. Koncert udało się przeprowadzić bezpłatnie. Natomiast rok 

2023 zakończyliśmy koncertem kolęd zespołu wokalno- instrumentalnego „ Bez”. 

W 2023 roku zrealizowano zadanie dotyczący młodzieży. Przystąpiono do międzynarodowego 

projektu „ Take Over – „ Młodzież przejmuje bibliotekę”, którego celem było odkrywanie 

swoich talentów. Również ciekawym projektem było tworzenie książki „ Leporello” czyli 

publikacji poligraficznej bezoprawowej. 

We współpracy z PTTK Szamotuły zorganizowano rodzinną wycieczkę do Gniezna „ Śladami 

Królów i Królików”.  

Jak corocznie odbył się „ Odjazdowy Bibliotekarz”,  wyruszyliśmy do grobów Twardowskich,    a 

zakończenie rajdu ogniskiem odbyło się na przystani Rzecznej w Zielonejgórze. 

Biblioteka włączyła się również w organizację Dożynek „ Obrzycko 2023”. 

Jak każdego roku i tym razem zorganizowano „ Narodowe  Czytanie”, które było dla nas ważnym 

wydarzeniem w naszym literackim kalendarzu.  

Ważnym wydarzenie w roku jest „ Noc Bibliotek” tym razem pod hasłem „ Absurd nie czytać”  

na którą z niecierpliwieniem czekają dzieci. Tym razem główna atrakcja było Planetarium        „ 

Astro Arena”  gdzie można było oglądać gwiazdy. 

Listopad był pełen atrakcji dla dorosłych. Między innymi „ Upiór w regale” czyli spotkanie        z 

mrocznymi opowieściami oraz spotkanie autorskie z Olgą Rudnicką autorka kryminałów. 
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Gościliśmy u nas klub „ Senior +” , który wysłuchał prelekcji o Powstaniu Styczniowym na 

terenie Gminy Obrzycko. 

Natomiast grudniowy występ teatralny Teatru Mozaika skupił u nas całe rodziny, które 

obejrzały spektakl pod tytułem „ Choinka i jej wigilijne kreacje”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XV. Zakończenie. 

 

Serdecznie dziękuje za zapoznanie się z raportem o stanie Gminy Obrzycko za 2023 

rok. Tegoroczny raport to już szósty tego typu dokument, przygotowywany 

corocznie w efekcie wprowadzonej w 2018 roku nowelizacji Ustawy o samorządzie 

gminnym. Opracowany dokument w sposób przejrzysty przekazuje najważniejsze 

informacje związane z funkcjonowaniem naszego wspólnego miejsca. Miejsca, które 

razem tworzymy budujemy, rozwijamy i o które razem powinniśmy dbać. „Raport 

o stanie gminy” nie jest dokumentem obrazującym wszystkie dziedziny i obszary 

funkcjonowania gminy. Ustawa o samorządzie gminnym precyzuje , że w dokumencie tym 

powinny się znaleźć przede wszystkim informacje o działaniach organu wykonawczego gminy 

w roku poprzednim, zwłaszcza w zakresie realizacji gminnych polityk, programów i strategii, 
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stąd nie ma w tym dokumencie szczegółowych sprawozdań z realizacji przedsięwzięć 

inwestycyjnych, przeprowadzonych remontów czy też analiz finansowych budżetu. 

 

Gmina Obrzycko jest naszym wspólnym dobrem, o które powinniśmy wszyscy 

dbać, i które dzięki racjonalnej polityce finansowej a także właściwym decyzjom 

organu wykonawczego i uchwałodawczego pomnażamy. 

 

Mając na uwadze przedstawiony raport, Wójt Gminy Obrzycko zwraca się do Rady 

Gminy Obrzycko o udzielenie wotum zaufania na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy 

o samorządzie gminny 

 


